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de la démographie scolaire et de la réussite éducative Commune : LYON 1ER ARRONDISSEMENT
CTM: LYON
Démographie
Etat Civil : naissances domiciliées Population par tranche d'age
Commune CTM  MdL Commune CTM MdL
Naissances 2022| 281| 6303| 18 062| Population 2020| 29 303| 522 228| 1416 545|
120
- /\ /\ MdL 18% 23% 20% 17%  13% 8%
Lo
80 \ Canli2 U 15% 29% 21%  16% 11% 8%
CTM
60 MdL Commune ERYA 31% 24% 17% 9% 6%
40 m(0-14 ans m 15-29 ans m 30-44 ans

AV 2 AU 2 m45-59 ans m60-74 ans m 75 ans et plus

Source : Insee - Etat civil domicilié base 100 = 2015 Source : Insee RP 2020 exploitation principale
Taux annuel d'évolution de la population 2014-2020 Evolution de la population de moins de 15 ans
Commune CTM  MdL 140

Source : Insee - RP Evolutionl -0,13%| +0,51%| +0,75%
120
Population de moins de 25 ans : nombre
Commune CTM*  MdL* 100
0-2ans 806] 17600[ 52700 %

3-5ans 722 16500 53700
6-10 ans 1158| 25500 86 800 60
11-t4ans| 1089| 19500 66000 2009 2014 2020
15-17 ans 794) 14900] 48500 ——0-2ans 3-5ans =——6-10 ans 11-14 ans
18-24ans| 4608 83200f 172100
Source : Insee RP 2020 exploitation principale Source : Insee - RP base 100 = 2009
* valeurs arrondies
Population de moins de 25 ans : part dans la population totale indice de jeunesse
total population - de 20 ans/population + de 60 ans
Commune 1,26
G 4% 4% 6% 5% 3% 12% 34% CTM 1,18
MdL 1,20
CTM R 5% 4% 3% 16% 34%

(ol IIWEIS% 2% 4% @ 4% 3% 16% 31%

m(0-2ans ®m3-5ans m6-10ans m11-14ans m15-17 ans ®18-24 ans

Source : Insee RP 2020 exploitation principale
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Scolarisation

Population scolarisée Taux de scolarisation
Commune CTM  MdL Commune CTM  MdL
2-5ans 697 15484 51517 2-5ans|  69%|  70%|  72%
6-10ans| 1126 24579 83903 6-10ans|  97%|  96%|  97%
11-14ans| 1083 19036| 64667 11-14ans| 100%|  97%|  98%
15-17 ans 786 14463 46602 15-17ans|  99%|  97%|  96%
18-24ans| 3390 62510| 114743 1824ans|  74%|  75%|  67%

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGSCO

EN ATTENTE DES DONNEES ADRESSEES

Ménages et Familles

Composition des ménages Caractéristiques sociales des couples avec enfants
Commune CTM  MdL

-y

Nombre de ménagesl 16 313| 270 044| 653 824| u INACTIF & INACTIF
CS- & INACTIF
MdL 43% VAR 23% 10% @R 16%
CS+ & INACTIF
19%
CT™M 51% 0% 17% 8% 34 CS- & CS-
Commune 54% 19% | 14% 7% [ 60% m(CS- & CS+
. 48%
= Ménage 1 personne mCS+& CS+
= Ménage famille sans enfant
m Ménage famille avec enfant
m Ménage famille monoparentale
m Ménage autre sans famille Commune CT™ MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation principale Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
Familles monoparentales avec enfant(s) Caractéristique sociale des familles monoparentales
de moins de 25 ans enfants de tous ages
Commune CTM  MdL
1 enfant 602| 10184 28215 28%
s 45%
2 enfants 332 5514 16219 0 m INACTIF
3 enfants 64] 1586 5326 CS-
4 enfants ou plus 13 526 2147 60% mCS+
) 41%
Total 1011 17809 51906
Commune CTM MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation complémentaire
Note : Une famille est la partie d'un ménage comprenant au moins deux personnes Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
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Solde des migrations résidentielles courant 2019

Commune CTM  MdL
1-4 ans 63| -1614| -1581
5-9 ans -24 -946 -788
10-14 ans 4 -294 -78
15-19 ans 19 -201 -98

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Déménagements au sein de la commune courant 2019

internes

1-4 ans 60
5-9ans 40
10-14 ans 50
15-19 ans 13

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Résidences principales

Statut des occupants

Commune CTM  MdL
Proprietaire| 4922 91119 281022 Commune 30% 55% 13% Al
Locataire privé 9000 130375 234 490 CTM 349% 48% A 29%
Locataire HLM[ ~ 2070| 42509 125 971
0, () 0, 0,
Gratuit 322 6 041 12 342 Mal- G S (R &
Total| 16 313| 270044 653 824 m Propriétaire  m Locataire privé  m Locataire HLM ~ m Gratuit
Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement
Taille moyenne des ménages selon la taille du logement et le statut d'occupation
3 piéces 4 pieces 5 piéces ou plus
3233 -0 38 39
2223 24 95 95 272627 29% 5 272728 29770
191818 192020 20°4% I < I I I
propriétaires  locataires social propriétaires locataires social propriétaires  locataires social
= Commune CTM MdL

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Evolution de la taille moyenne des ménages selon la taille du logement

3 pieces
2009 | 2020 | txvar.
Commune| 1,92 190 | -1,3%
CTM | 192 1,93 | 02%
MdL | 197 [ 200 | 15%

Source : Insee fichier détail Logement (2009, 2014, 2020)

Nombre d'enfants de 3 a 5 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
D
888 g38¢2
o S o s ©
| -
propriétaires locataires

B oo

0,14

0,16

social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement
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4 pieces 5 piéces ou plus
2009 2020 | txvar. 2009 2020 tx var.
Commune| 2,53 256 | 1,4% Commune| 3,02 | 287 -5,0%
CT™M 2,51 2,54 1,2% CT™M 3,01 2,89 -4,0%
MdL 2,60 2,61 0,6% MdL 3,11 2,96 -4,71%
4 piéces 5 piéces ou plus
T3 g25 =s5° 28y goo S S°
e S o S} < S oo S
[ | [ | [ [ - [ |
propriétaires locataires social propriétaires locataires social
m Commune CTM MdL
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Nombre d'enfants de 6 a 10 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation
5 piéces ou plus

3 piéces 4 piéces
B
™ "'\2 ~ 8» Sr» =}
L cew $28 23 3gg 582 S°
8gg 888 S5° SSS °2s5° 3 °Sc S
ey 0 Ion
propriétaires locataires social propriétaires locataires social propriétaires locataires social
Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement m Commune CTM MdL
Nombre d'enfants de 11 a 14 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation
3 piéces 4 piéces 5 piéces ou plus
_ &
© ~ ™ SIRCY
N o N — L = = g»§g ?\19—’2 t&"§ s
Ess 888 53535 S5 S5 9 SS S S o I
S 5 o o o o
- - u - H ] [ H
propriétaires  locataires social propriétaires locataires social propriétaires  locataires social
[ ] ™ MdL
Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement CoULS e o
Enfants de moins de 18 ans selon I'ancienneté du ménage dans le logement (logements de 3 piéces ou plus)
m Commune CTM MdL
= o~
e z 8 - g 2 < E—
2 =) N . 2
- I I T hEe
O L -
I
0-3 ans 4-7 ans 8-11 ans 12-15 ans 16-19 ans 20-23 ans

ancienneté du ménage dans le logement

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Structure du parc de logement et construction neuve

Construction annuelle moyenne de logements par période quinquenale

Commune CT™M Métropole
51 2g1p 2300 3290 9700 9700
2210 8000 7100
21
TR
P S & S P S & S P
¢ & & ¥ ¢ & & ¢ & & &
> P > > QS > > > > > > o>

Source : Sitadel
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Structure de production de logement selon le nombre de piéces et la période de construction

Commune CT™ Métropole
12% 11% 13% 20% 15% % 7% — 15% o, o,
36% ) o
39% 33% ) . o 41% 39% 1%
45% 9, 40% 4% 40%
44%
0,
50% %% M 420, 300 I 25% N 7 [ 52% 20% I 4% [ % |l 5%%
20%
avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018
2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022
m1-2 pieces m3-4 pieces 5 piéces ou plus
Source : Majic 2023
Parc locatif social selon la taille des logements
Commune CTM  MdL
Nombre de logements sociauxl 2 690| 54 170| 157 800|
M 2 pieces
4 pieces
m 5 pieces ou plus

Source : RPLS

Premier degré

Effectifs du premier degré

Etablissements du premier degré

Commune CTM  MdL Commune CTM MdL
Public Maternelle 520 12522 44034 Public Matemelle 3 66 204
Elémentaire] 1035 20555 72160 Elementaire 3 53 188
Privé Maternelle 134] 3475 7430 Primaire 2 44 151
Elémentaire 364 7136 15931 Privé Elementaire 0 0 1
Total maternelle 654 15997 51464 Primaire 2 36 82
Total élémentaire| 1399 27 691 88 091
% public|  75,7%| 757%|  83,3%
Estimation IPS Public 135 112 104
des CM2 Privé 141 136 133
Etablissements du 1er degré appartenant
Evolution des effectifs du premier degré a I'Education Prioritaire
2000 Commune CTM MdL
5 \ Matemelle - 15 79
1000 public Elémentaire - 20 13
500 privé Source : Ministere éducation nationale
0
2019 2020 2021 2022 2023
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Second degré : Colleges

Effectifs
Commune CTM  MdL
Colleges publics 750] 14884 47 505
Colleges prives|  1602| 12 360 22728
Source : Rectorat de Lyon Total 2352 27244 70 233
Estimation IPS Public 137 109 98
Privé 144 141 136
Etablissements
Commune CTM  MdL
Public 1 26 83
Privé 2 19 37
Total 3 45 120

Source : Métropole de Lyon 2023/2024

Réussite au brevet des colléges

100%
95%
90%
85%
80%
75%
70%
65%
60%
55%
50%

2011

2013 2015

— COmmune

Source : Ministére éducation nationale

Evolution des effectifs

2000

2017

CTM

1500
1000

500

0
2019 2020 2021 2022

Source : Ministére éducation nationale

2023

2019

MdL

2021

public

privé

Second degré : Lycée

Etablissements

4000
Commune CTM MdL
Lycées publics 3 23 54 3000 _/\
Lycées privés 6 33 48 2000 _/—\
Total 9 56 102
1000
Estimation IPS * Public 102 111 104
* 2022-2023 Prive 129 130 130 0
2019 2020 2021 2022 2023
Source : Ministére éducation nationale Source : Ministére éducation nationale
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Etablissements

ETABLISSEMENT

ECOLE MATERNELLE VICTOR HUGO APPLICATION
ECOLE MATERNELLE ROBERT DOISNEAU

ECOLE MATERNELLE RAOUL DUFY

ECOLE PRIMAIRE MICHEL SERVET

ECOLE PRIMAIRE

ECOLE PRIMAIRE SAINT LOUIS - SAINT BRUNO
ECOLE PRIMAIRE INSTITUTION DES CHARTREUX
ECOLE ELEMENTAIRE ROBERT DOISNEAU

ECOLE ELEMENTAIRE VICTOR HUGO APPLICATION
ECOLE ELEMENTAIRE AVEYRON APPLICATION
COLLEGE LA TOURETTE

COLLEGE INSTITUTION DES CHARTREUX

COLLEGE SAINT LOUIS-SAINT BRUNO

LEGT LA MARTINIERE DIDEROT

LEGT SAINT LOUIS-SAINT BRUNO

LEGT INSTITUTION DES CHARTREUX

LEGT JEAN-BAPTISTE DE LA SALLE

LYCEE PROFESSIONNEL JACQUES DE FLESSELLES
LYCEE PROFESSIONNEL DIDEROT

LYCEE PROFESSIONNEL JAPY

LYCEE PROFESSIONNEL SAINT LOUIS-SAINT BRUNO
LYCEE PROFESSIONNEL DES ARTS DE LA COIFFURE

FICHE COMMUNE 2024

STATUT
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PRIVE SC
PRIVE SC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PRIVE SC
PRIVE SC
PUBLIC
PRIVE SC
PRIVE SC
PRIVE SC
PUBLIC
PUBLIC
PRIVE SC
PRIVE SC
PRIVE SC

ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

EFFECTIF

101
100

99
368
189
106
392
182
169
347
750
765
837
733
552
887
309
459
241
278
207
114

IPS

125,1
137,6
133,5
143,5
138,3
134,8
139,1
137,3
152,3
136,3
119
134,7
142,3
131,6
83,7
88,1
97,2
118,4
91,6

EP
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ETABLISSEMENT

Source : Ministére éducation nationale

Réalisé par :

Agence ' Wrbgnisme de faire
métropoiaine WY@ fnalse

FICHE COMMUNE 2024

STATUT EFFECTIF IPS
Partenariat de I'observatoire : METROPOLE
Métropole de Lyon GRAND BN{IY]

Communes de la Métropole de Lyon
Rectorat de Lyon

ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

EP

EX
ACADEMIE
DE LYON

Liberté
Egalité
Fraternité
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de la démographie scolaire et de la réussite éducative Commune : LYON 2E ARRONDISSEMENT
CTM: LYON
Démographie
Etat Civil : naissances domiciliées Population par tranche d'age
Commune CTM  MdL Commune CTM MdL
Naissances 2022 352 6303| 18062 Population 2020( 30318| 522.228| 1416 545|
120
MdL 18% 23% 20% 17%  13% 8%
100 \//\ A
80 - \ N Canli2 U 15% 29% 21%  16% 11% 8%
CTM
60 MdL Commune BRES 34% 20% 15% 1% (7%
40 m0-14 ans m15-29 ans m 30-44 ans

AV 2 AU 2 m45-59 ans m60-74 ans m 75 ans et plus

Source : Insee - Etat civil domicilié base 100 = 2015 Source : Insee RP 2020 exploitation principale
Taux annuel d'évolution de la population 2014-2020 Evolution de la population de moins de 15 ans
Commune CTM  MdL 140
Source : Insee - RP Evolutionl +0,18%| +0,51%| +0,75%
120

Population de moins de 25 ans : nombre

Commune CTM*  MdL* 100
0-2 ans 964| 17600 52700 80
3-5ans 842| 16500 53700
6-10 ans 1343] 25500 86 800 60
11-44ans| 1035 19500 66000 2009 2014 2020
15-17 ans 774 14900] 48500 ——0-2ans 3-5ans =——6-10 ans 11-14 ans
18-24 ans 6108 83200f 172100
Source : Insee RP 2020 exploitation principale Source : Insee - RP base 100 = 2009
* valeurs arrondies
Population de moins de 25 ans : part dans la population totale indice de jeunesse
total population - de 20 ans/population + de 60 ans
Commune 1,16
G 4% 4% 6% 5% 3% 12% 34% CTM 1,18
MdL 1,20
CTM R 5% 4% 3% 16% 34%
(OINTICN 3% 3% | 4% [3% 3% 20% 36%

m(0-2ans ®m3-5ans m6-10ans m11-14ans m15-17 ans ®18-24 ans

Source : Insee RP 2020 exploitation principale
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Scolarisation

Population scolarisée Taux de scolarisation
Commune CTM  MdL Commune CTM  MdL
2-5ans 777 15484] 51517 2-5 ans 67% 70% 72%
6-10ans| 1306 24579 83903 6-10ans|  97% 96% 97%
11-14ans| 1012| 19036| 64667 11-14ans|  98% 97% 98%
15-17 ans 762 14463 46602 15-17ans|  98% 97% 96%
18-24ans| 4930 62510] 114743 1824 ans|  81% 75%|  67%

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGSCO

EN ATTENTE DES DONNEES ADRESSEES

Ménages et Familles

Composition des ménages Caractéristiques sociales des couples avec enfants
Commune CTM  MdL

Nombre de ménagesl 16 331 | 270 044| 653 824| u INACTIF & INACTIF
CS- & INACTIF
MdL 43% VAR 23% 10% @R
16% CS+ & INACTIF
19%
CTM 51% 0% 17% 8% [ CS- 8 CS-
Commune 53% 20%  15% 6% [ mCS-&CS+
53% 0
. 48%
= Ménage 1 personne mCS+& CS+
= Ménage famille sans enfant
m Ménage famille avec enfant
m Ménage famille monoparentale
m Ménage autre sans famille Commune CT™ MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation principale Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
Familles monoparentales avec enfant(s) Caractéristique sociale des familles monoparentales
de moins de 25 ans enfants de tous ages
Commune CTM  MdL
1 enfant 508] 10184| 28215 32%
s 45%
2 enfants 262 5514 16219 0 m INACTIF
3 enfants 79] 1586 5326 CS-
4 enfants ou plus 25 526 2147 61% 49% 4oL mCS+
Total 875| 17809| 51906
Commune CTM MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation complémentaire
Note : Une famille est la partie d'un ménage comprenant au moins deux personnes Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
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Solde des migrations résidentielles courant 2019

Commune CTM  MdL
1-4 ans -142] 1614 -1581
5-9 ans -49 -946 -788
10-14 ans -76 -294 -78
15-19 ans -38 -201 -98

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Déménagements au sein de la commune courant 2019

internes

1-4 ans 98
5-9ans 85
10-14 ans 38
15-19 ans 40

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Résidences principales

Statut des occupants

Commune CTM  MdL
Proprietaire| 4507 91119 281022 Commune 28% 59% 9% | B3l
Locataire privé| ~ 9630| 130375 234 490 CTM 34% 48% 16% I
Locataire HLM| ~ 1529] 42509 125971
Gratuit 574 6 041 12 342 Mal- S (R &
Total| 16 331| 270044 653 824 m Propriétaire  m Locataire privé  m Locataire HLM ~ m Gratuit

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Taille moyenne des ménages selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
171818 192020 202223
O L] I
propriétaires locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

4 pieces
3131 32
2,7 ’
232323 2626
propriétaires locataires social
= Commune CT™ MdL

Evolution de la taille moyenne des ménages selon la taille du logement

3 pieces
2009 | 2020 | txvar.
Commune| 1,85 184 | -02%
CTM | 192 1,93 | 02%
MdL | 197 [ 200 | 15%

Source : Insee fichier détail Logement (2009, 2014, 2020)

Nombre d'enfants de 3 a 5 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
-
D ~ -
0 © © © XV S — e S
S © © S <2 = ; ©
o o o o o < <
- - [ |
propriétaires locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

FICHE COMMUNE 2024

4 pieces
2009 | 2020 | txvar.
Commune| 2,36 248 | 51%
CTM | 251 254 | 12%
MdL 260 | 261 | 06%

4 piéces

o o L a = ‘(2
588 555 =295 °
O» o o
=um Eul
propriétaires locataires social

m Commune CTM MdL

ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

5 piéces ou plus

43 38 39
313233
252728
propriétaires locataires social

5 piéces ou plus

2009 2020 tx var.
Commune| 297 2,79 -6,1%
CT™M 3,01 2,89 -4,0%
MdL 3,11 2,96 -4,71%
5 piéces ou plus
N o
~ © o S e §~ S g* S
o o < o o
o o ©
- | I
propriétaires locataires social
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Nombre d'enfants de 6 a 10 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation
5 piéces ou plus

3 piéces 4 piéces
S =
& Q & o S g» IS
- cew 28 =5° ~sx I8
888 888 =259 Sss °©95° s<c<° -
S oo oo e ©° l l
propriétaires locataires social propriétaires locataires social propriétaires locataires social
Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement m Commune CTM MdL
Nombre d'enfants de 11 a 14 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation
3 piéces 4 piéces 5 piéces ou plus
3
o ) “_'1
D o5 N~ © . O
- N N o - « o & ggg = 22 §§~g °
333 388 £S5 SS5s =5° s < °
S s S o oo ° I .
_— — - [ | | |
propriétaires  locataires social propriétaires locataires social propriétaires  locataires social
[ ] ™ MdL
Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement CoULS e o
Enfants de moins de 18 ans selon I'ancienneté du ménage dans le logement (logements de 3 piéces ou plus)
m Commune CTM MdL
o 8 - 8
] = @ - [N N
8 g 2 2 = 5 S = 3 -
s < g ° o § =
I I - 1" B
o R . =
l d O» N
il | -
0-3 ans 4-7 ans 8-11 ans 12-15 ans 16-19 ans 20-23 ans

ancienneté du ménage dans le logement

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Structure du parc de logement et construction neuve

Construction annuelle moyenne de logements par période quinquenale

Commune CT™M Métropole
s 2810 3300 32% 9700 9700
2210 8000 7100
150
87
P A P I P M
& & X X & & N N & & . &
> P > > QS > > > > > > o>

Source : Sitadel
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Structure de production de logement selon le nombre de piéces et la période de construction

18%

39%

43%

avant
2003

Source : Majic 2023

Commune CT™ Métropole
14% % 9% 20% 15% % % 20% 15% % %
34% 36% 39% [ 41 39% 0
o ) o o 41%
45% 4% 40% % 40%
59% 9
42% N B - el Bl EZ - A B ED
2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018
2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022
m1-2 pieces m3-4 pieces 5 piéces ou plus
Parc locatif social selon la taille des logements
Commune CTM  MdL
Nombre de logements sociauxl 2 410| 54 170| 157 800|
M 2 pieces
4 pieces

Source : RPLS

m 5 pieces ou plus

Premier degré

Effectifs du premier degré

Etablissements du premier degré

Commune CTM  MdL Commune CTM MdL
Public Maternelle 534| 12522 44034 Public Matemelle 3 66 204
Elémentaire 799] 20555 72160 Elementaire 2 53 188
Privé Maternelle 211 3475 7430 Primaire 4 44 151
Elémentaire 3421 7136 15931 Privé Elementaire 0 0 1
Total maternelle 745 15997 51464 Primaire 2 36 82
Total élémentaire|  1141| 27 691 88 091
% public|  70,7%| 75,7% 83,3%
Estimation IPS Public 118 112 104
des CM2 Privé 139 136 133
Etablissements du 1er degré appartenant
Evolution des effectifs du premier degré a I'Education Prioritaire
2000 Commune CTM MdL
1500 \ Maternelle - 15 79
1000 public Elémentaire - 20 13
500 privé Source : Ministere éducation nationale
0
2019 2020 2021 2022 2023
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Second degré : Colleges

Effectifs
Commune CTM  MdL
Colleges publics 910] 14884 47 505
Colleges privés 679] 12360 22728
Source : Rectorat de Lyon Total 1589 27244 70 233
Estimation IPS Public 15 109 98
Privé 149 141 136
Etablissements
Commune CTM  MdL
Public 2 26 83
Privé 1 19 37
Total 3 45 120

Source : Métropole de Lyon 2023/2024

Réussite au brevet des colléges

100%

95% ﬁ

90% —
85%
80%
75%
70%
65%
60%
55%
50%
2011

2013 2015

— COmmune

Source : Ministére éducation nationale

Evolution des effectifs

1200
1000
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2017

CTM

\
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0
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Source : Ministére éducation nationale

2023

2019

MdL

2021

public

privé

Second degré : Lycée

Etablissements

3000
Commune CTM MdL
) ‘ 2500
Lycées publics 2 23 54 2000 —/\
Lycées privés 3 33 48 1500 _/\
Total 5 56 102 1000
Estimation IPS * Public 115 111 104 500
* 2022-2023 Prive 131 130 130 0
2019 2020 2021 2022 2023
Source : Ministére éducation nationale Source : Ministére éducation nationale
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Evolution des effectifs

public

privé
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Etablissements

ETABLISSEMENT STATUT
ECOLE MATERNELLE GILIBERT PUBLIC
ECOLE MATERNELLE CONDE PUBLIC
ECOLE MATERNELLE ALIX PUBLIC
ECOLE PRIMAIRE LAMARTINE PUBLIC
ECOLE PRIMAIRE LUCIE AUBRAC PUBLIC
ECOLE PRIMAIRE MICHELET PUBLIC
ECOLE PRIMAIRE GERMAINE TILLION PUBLIC
ECOLE PRIMAIRE CHEVREUL SAINTE CROIX PRIVE SC
ECOLE PRIMAIRE DU SACRE COEUR PRIVE SC
ECOLE ELEMENTAIRE CONDE PUBLIC
ECOLE ELEMENTAIRE ALIX PUBLIC
COLLEGE JEAN MONNET PUBLIC
COLLEGE AMPERE PUBLIC
COLLEGE CHEVREUL PRIVE SC
LEGT AMPERE PUBLIC
LEGT JULIETTE RECAMIER PUBLIC
LEGT SAINT MARC PRIVE SC
LYCEE PROFESSIONNEL SAINT MARC PRIVE SC
LYCEE PROFESSIONNEL INST TECHN CARRIERES CAROLE PRIVE SC
FICHE COMMUNE 2024 ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

EFFECTIF
66
64
135
231
123
138
199
200
353

74
303
437
473
679
970
568
876
263
147

IPS

127,6
120,3
133
99,6
137,4
140,3
121,3
110,5
105
123,6
149,1
1211
105
139
114,9
1124

EP
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ETABLISSEMENT

Source : Ministére éducation nationale

Réalisé par :

Agence ' Wrbgnisme de faire
métropoiaine WY@ fnalse

FICHE COMMUNE 2024

STATUT EFFECTIF IPS
Partenariat de I'observatoire : METROPOLE
Métropole de Lyon GRAND BNV

Communes de la Métropole de Lyon
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i i OB§ERVATOIRE LIVRET D'INDICATEURS
@’ METROPOLITAIN

de la démographie scolaire et de la réussite éducative Commune : LYON 3E ARRONDISSEMENT
CTM: LYON
Démographie
Etat Civil : naissances domiciliées Population par tranche d'age
Commune CTM  MdL Commune CTM MdL
Naissances 2022]  1222] 6303] 18 062| Population 2020| 101838| 522228 1416 545|
120
- MdL 18% 23% 20% 17%  13% 8%
—
= ——\
. =< S cv R 29% 21% | 16% 1% 8%
CTM
60 MdL Commune BREY 29% 23% 16% 11% 6%
40 m0-14 ans m 15-29 ans m30-44 ans
AV 2 AU 2 m45-59 ans m60-74 ans m 75 ans et plus
Source : Insee - Etat civil domicilié base 100 = 2015 Source : Insee RP 2020 exploitation principale
Taux annuel d'évolution de la population 2014-2020 Evolution de la population de moins de 15 ans
Commune CTM  MdL 140
Source : Insee - RP Evolutionl +0,33%| +0,51%| +0,75%
120
Population de moins de 25 ans : nombre
Commune CTM*  MdL* 100
0-2 ans 3483 17600 52700 80
3-5ans 3218 16500 53 700
6-10ans| 4819 25500 86 800 60
11-44ans| 3733| 19500 66000 2009 2014 2020
15-17ans| 2773| 14900) 48500 ——0-2ans 3-5ans ——6-10 ans 11-14 ans
18-24 ans| 15926] 83200f 172100
Source : Insee RP 2020 exploitation principale Source : Insee - RP base 100 = 2009
* valeurs arrondies
Population de moins de 25 ans : part dans la population totale indice de jeunesse
total population - de 20 ans/population + de 60 ans
Commune 1,25
G 4% 4% 6% 5% 3% 12% 34% CTM 1,18
MdL 1,20
CTM R 5% 4% 3% 16% 34%
Commune JRE/M <)/ 5% | 4% 3% 16% 33%

m(0-2ans ®m3-5ans m6-10ans m11-14ans m15-17 ans ®18-24 ans

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

FICHE COMMUNE 2024 ANNEE SCOLAIRE 2023/2024 1/8



Scolarisation

Population scolarisée Taux de scolarisation
Commune CTM  MdL Commune CTM  MdL
2-5ans| 2959| 15484 51517 2-5ans|  68%|  70%|  72%
6-10ans| 4690 24579 83903 6-10ans|  97%|  96%|  97%
11-14ans| 3670 19036| 64667 11-14ans|  98%|  97%|  98%
15-17ans| 2691 14463| 46602 15-17ans|  97%|  97%|  96%
18-24 ans| 11600 62510] 114743 1824ans|  73%|  75%|  67%

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGSCO

EN ATTENTE DES DONNEES ADRESSEES

Ménages et Familles

Composition des ménages Caractéristiques sociales des couples avec enfants
Commune CTM  MdL

o B S% B 6% |

Nombre de ménages| 53 727 270 044| 653 824| m INACTIF & INACTIF
CS- & INACTIF
MdL 43% VAR 23% 10% @R
20% CS+ & INACTIF
19%
CT™M 51% 0% 17% 8% 34 CS- & CS-
Commune 51% 20%  17% 1% B m(CS- & CS+
82% 48%
= Ménage 1 personne mCS+& CS+
= Ménage famille sans enfant
m Ménage famille avec enfant
m Ménage famille monoparentale
m Ménage autre sans famille Commune CT™ MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation principale Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
Familles monoparentales avec enfant(s) Caractéristique sociale des familles monoparentales
de moins de 25 ans enfants de tous ages
Commune CTM ML
1 enfant 1877| 10184 28215
39% 40% 0
2 enfants 1084 5514 16219 45% m INACTIF
3 enfants 302 1586 5326 CS-
4 enfants ou plus 93 526 2147 51% 49% o mCS+
Total] 3356] 17809| 51906
Commune CTM MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation complémentaire
Note : Une famille est la partie d'un ménage comprenant au moins deux personnes Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
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Solde des migrations résidentielles courant 2019

Commune CTM  MdL
1-4 ans -3811 1614 -1581
5-9 ans =271 -946 -788
10-14 ans -85 -294 -78
15-19 ans -7 -201 -98

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Déménagements au sein de la commune courant 2019

internes

1-4 ans 239
5-9 ans 212
10-14 ans 167
15-19 ans 123

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Résidences principales

Statut des occupants

Commune CTM  MdL
Proprietaire| 17846 91119 281022 Commune 33% 51% 14% | Al
Locataire pfiVé 27 365] 130 375 234 490 CT™M 34% 48% 16% 2%
Locataire HLM[ ~ 7381] 42509 125971
() 0, 0,
Gratuit 1135 6 041 12 342 Mal- S (R &
Total| 53727| 270044 653 824 m Propriétaire  m Locataire privé  m Locataire HLM ~ m Gratuit
Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement
Taille moyenne des ménages selon la taille du logement et le statut d'occupation
3 piéces 4 pieces 5 piéces ou plus
123233 28383
23 22 23 24 pn gy 262627 203192 282728 270
1,8 1,8 1,8 2,0 2,0 2,0 3 2,2 3 ) 2,3 ) I
propriétaires  locataires social propriétaires locataires social propriétaires  locataires social
= Commune CTM MdL

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Evolution de la taille moyenne des ménages selon la taille du logement

3 pieces
2009 | 2020 | txvar.
Commune| 1,94 195 | 0,7%
CTM | 192 1,93 | 02%
MdL | 197 [ 200 | 15%

Source : Insee fichier détail Logement (2009, 2014, 2020)

Nombre d'enfants de 3 a 5 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
o o =+ L
888 583 so°
S S o c o <
| | .
propriétaires locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

FICHE COMMUNE 2024

4 pieces
2009 | 2020 | txvar.
Commune| 258 257 | -0,3%
CTM | 251 254 | 12%
MdL 260 | 261 | 06%

4 piéces

o o g G eh 8» ":» g’
528 ss5° i°
propriétaires locataires social

m Commune CTM MdL
ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

5 piéces ou plus

2009 2020 tx var.
Commune| 3,08 2,96 -3,9%
CT™M 3,01 2,89 -4,0%
MdL 3,11 2,96 -4,71%
5 piéces ou plus
weoe ==§
8 3 %» S S S o o @
o o o
| | B
propriétaires locataires social
3/8



Nombre d'enfants de 6 a 10 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation
5 piéces ou plus

3 piéces 4 piéces
B
o =
© 2 & o o ¥ o
888 588 SS9 Sgggo‘c’l oo & I
S o o oS o
propriétaires locataires social propriétaires locataires social propriétaires locataires social
Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement m Commune CTM MdL
Nombre d'enfants de 11 a 14 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation
3 piéces 4 piéces 5 piéces ou plus
o o 383
© © - >
T v — o~ - A ggg a‘o_’hg §“§~goo
833 888 S5 SSs s5° _ < °
=88 55E i "N
— — | | |
propriétaires  locataires social propriétaires locataires social propriétaires  locataires social
[ ] ™ MdL
Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement CoULS e o
Enfants de moins de 18 ans selon I'ancienneté du ménage dans le logement (logements de 3 piéces ou plus)
m Commune CTM MdL
3 o
S 5 & < 5 5 < .o
o B o s @ oS o IC\; =
e g < 2 9 =
s s ° 5§ 2 8
l - - N
L =
0-3 ans 4-7 ans 8-11 ans 12-15 ans 16-19 ans 20-23 ans

ancienneté du ménage dans le logement

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Structure du parc de logement et construction neuve

Construction annuelle moyenne de logements par période quinquenale

Commune CT™M Métropole
688 2g1p 2300 3290 9700 9700
8000
4530 414 2210 7100
285
P S & S P S & S P
¢ & & ¥ ¢ & & ¢ & & &
> P > > QS > > > > > > o>

Source : Sitadel
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Structure de production de logement selon le nombre de piéces et la période de construction

Commune
20% 19% e
41% 42%
40% 39%
avant 2003 2013
2003 2012 2017

Source : Majic 2023

Parc locatif social selon la taille des logements

Nombre de logements sociauxl 8 720| 54 170| 157 800|

CT™ Métropole
o 0%  15% gl gl 0 15% gl %
40% 39% 41% 39% 41%
0,
419 [l 40% 1% [l 4%
52% - B ED 200 [N 45% N " I 52%
2018 avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018
2022 2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022
m1-2 pieces m3-4 pieces 5 piéces ou plus
Commune CTM  MdL
35% 26% - m 1 piece
M 2 pieces
34% 22% . 3 pieces
4 pieces
36% 21% .

Source : RPLS

m 5 pieces ou plus

Premier degré

Effectifs du premier degré

Etablissements du premier degré

Commune CTM MdL Commune CTM MdL
Public Maternelle 2290 12522 44 034 Public Maternelle 11 66 204
Elémentaire 3683] 20555 72160 Elementaire 9 53 188
Privé Maternelle 490 3475 7430 Primaire 7 44 151
Elémentaire 907 7136 15931 Privé Elementaire 0 0 1
Total maternelle 2780 15997 51 464 Primaire 5 36 82
Total élémentaire 4590| 27691 88 091
% public|  81,0%| 75,7% 83,3%
Estimation IPS Public 116 112 104
des CM2 Privé 133 136 133
Etablissements du 1er degré appartenant
Evolution des effectifs du premier degré a I'Education Prioritaire
8000 Commune CTM MdL
6000 - Maternelle - 15 79
) Elémentaire - 20 113
4000 public
- Source : Ministére éducation nationale
2000 prive
0
2019 2020 2021 2022 2023
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Second degré : Colleges

Effectifs
Commune CTM  MdL
Colleges publics| 2806 14 884 47 505
Colleges prives| 1555 12 360 22728
Source : Rectorat de Lyon Total 4361 27244 70 233
Estimation IPS Public 106 109 98
Privé 134 141 136
Etablissements
Commune CTM  MdL
Public 5 26 83
Privé 2 19 37
Total 7 45 120

Source : Métropole de Lyon 2023/2024

Réussite au brevet des colléges

95%
90%
85%
80%
75%
70%
65%
60%
55%
50%

2011

2013 2015

— COmmune

Source : Ministére éducation nationale

Evolution des effectifs

4000
3000

2017

CTM

2000

1000

0
2019 2020 2021
Source : Ministére éducation nationale

2022 2023

2019

MdL

/_—\

2021

public

privé

Second degré : Lycée

Etablissements

1500
Commune CTM MdL —
Lycées publics 1 23 54 1000
Lycées privés 2 33 48
Total 3 56 102 50 —
Estimation IPS * Public 105 1 104
* 2020-2023 Privé 127 130 130 0
2019 2020 2021 2022 2023
Source : Ministére éducation nationale Source : Ministére éducation nationale
FICHE COMMUNE 2024 ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

Evolution des effectifs
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Etablissements

ETABLISSEMENT STATUT EFFECTIF IPS EP
ECOLE MATERNELLE PAUL PAINLEVE PUBLIC 169

ECOLE MATERNELLE JULES VERNE PUBLIC 164

ECOLE MATERNELLE ANTOINE DE SAINT EXUPERY PUBLIC 70

ECOLE MATERNELLE MEYNIS PUBLIC 218

ECOLE MATERNELLE CONDORCET PUBLIC 157

ECOLE MATERNELLE ANATOLE FRANCE PUBLIC 158

ECOLE MATERNELLE REBATEL PUBLIC 151

ECOLE MATERNELLE DOLET PUBLIC 103

ECOLE MATERNELLE ANTOINE CHARIAL PUBLIC 118

ECOLE MATERNELLE NOVE JOSSERAND PUBLIC 217

ECOLE MATERNELLE LAURENT MOURGUET PUBLIC 114

ECOLE PRIMAIRE CONDORCET PUBLIC 280 121,6
ECOLE PRIMAIRE LOUISE PUBLIC 316 135,1
ECOLE PRIMAIRE LEON JOUHAUX PUBLIC 498 110,9
ECOLE PRIMAIRE ANDRE PHILIP PUBLIC 220 130,7
ECOLE PRIMAIRE PAUL BERT PUBLIC 253 94,5
ECOLE PRIMAIRE MONTBRILLANT PUBLIC 200 118,2
ECOLE PRIMAIRE AIME CESAIRE PUBLIC 274 116,7
ECOLE PRIMAIRE IMMACULEE CONCEPTION PRIVE SC 232 143,2
ECOLE PRIMAIRE SAINT SACREMENT PRIVE SC 245 134,7
ECOLE PRIMAIRE NOUVELLE DE LA RIZE PRIVE SC 80 138,1
ECOLE PRIMAIRE CHARLES DE FOUCAULD PRIVE SC 620 135,9
ECOLE PRIMAIRE MARKARIAN PAPAZIAN PRIVE SC 220 112,6
ECOLE ELEMENTAIRE NOVE JOSSERAND PUBLIC 306 120,3
ECOLE ELEMENTAIRE ANTOINE CHARIAL PUBLIC 308 113,4
ECOLE ELEMENTAIRE ANATOLE FRANCE PUBLIC 264 123,1
ECOLE ELEMENTAIRE MAZENOD PUBLIC 210 108,9
ECOLE ELEMENTAIRE PAUL PAINLEVE PUBLIC 253 115,6
ECOLE ELEMENTAIRE MEYNIS PUBLIC 316 108
ECOLE ELEMENTAIRE JULES VERNE PUBLIC 261 109,9
ECOLE ELEMENTAIRE POMPIDOU PUBLIC 144 99
ECOLE ELEMENTAIRE REBATEL HARMONIE PUBLIC 231 131
COLLEGE PROFESSEUR DARGENT PUBLIC 675 105
COLLEGE RAOUL DUFY PUBLIC 452 12,1
COLLEGE MOLIERE PUBLIC 508 116,6
COLLEGE LACASSAGNE PUBLIC 448 95,6
COLLEGE GILBERT DRU PUBLIC 723 103,2
COLLEGE PIERRE TERMIER - SITE MONTCHAT PRIVE SC 353 123
COLLEGE CHARLES DE FOUCAULD PRIVE SC 1202 137,8
LEGT LACASSAGNE PUBLIC 612 105,2
LEGT CHARLES DE FOUCAULD PRIVE SC 725 135
LYCEE PROFESSIONNEL SOCIETE ENSEIG. PROF. DU RHONE PRIVE SC 585 17

FICHE COMMUNE 2024 ANNEE SCOLAIRE 2023/2024 7/8



ETABLISSEMENT

Source : Ministére éducation nationale

Réalisé par :

Agence ' Wrbgnisme de faire
métropoiaine WY@ fnalse

FICHE COMMUNE 2024

STATUT EFFECTIF IPS
Partenariat de I'observatoire : METROPOLE
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i i OB§ERVATOIRE LIVRET D'INDICATEURS
»(," METROPOLITAIN

de la démographie scolaire et de la réussite éducative Commune : LYON 4E ARRONDISSEMENT
CTM: LYON
Démographie
Etat Civil : naissances domiciliées Population par tranche d'age
Commune CTM  MdL Commune CTM MdL
Naissances 2022| 343| 6 303| 18 062| Population 2020| 35 683| 522 228| 1416 545|
120
- R MdL 18% 23% 20% 17%  13% 8%
N~ N Commune
80 \ (I 15% 29% 21% 16% 11% 8%
CTM
60 MdL Commune  IIF7) 19% 22% 18% 14% 10%
40 m0-14 ans m 15-29 ans m30-44 ans
AV 2 AU 2 m45-59 ans m60-74 ans m 75 ans et plus
Source : Insee - Etat civil domicilié base 100 = 2015 Source : Insee RP 2020 exploitation principale
Taux annuel d'évolution de la population 2014-2020 Evolution de la population de moins de 15 ans
Commune CTM  MdL 140
Source : Insee - RP Evolutionl -0,19%| +0,51%| +0,75%

120
Population de moins de 25 ans : nombre

Commune CTM*  MdL* ey %

0-2 ans 1142] 17600 52700 80
3-5ans 1126| 16500 53 700
6-10 ans 1886| 25500 86 800 60
11-44ans| 1483| 19500 66000 2009 2014 2020
15-17ans|  1132| 14900) 48500 ——0-2ans 3-5ans ——6-10 ans 11-14 ans
18-24 ans 31511 83200f 172100
Source : Insee RP 2020 exploitation principale Source : Insee - RP base 100 = 2009
* valeurs arrondies
Population de moins de 25 ans : part dans la population totale indice de jeunesse
total population - de 20 ans/population + de 60 ans
Commune 0,87
G 4% 4% 6% 5% 3% 12% 34% CTM 1,18
MdL 1,20
CTM R 5% 4% 3% 16% 34%
Commune KR/ <\ 5% | 4% 3% 9% 28%

m(0-2ans ®m3-5ans m6-10ans m11-14ans m15-17 ans ®18-24 ans

Source : Insee RP 2020 exploitation principale
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Scolarisation

Population scolarisée Taux de scolarisation
Commune CTM  MdL Commune CTM  MdL
2-5ans| 1059| 15484 51517 2-5ans|  68%|  70%|  72%
6-10ans| 1818 24579 83903 6-10ans|  96%|  96%|  97%
11-14ans| 1445 19036| 64667 11-14ans|  97%|  97%|  98%
15-17ans| 1108 14463| 46602 15-17ans|  98%|  97%|  96%
18-24ans| 2209 62510] 114743 1824ans|  70%|  75%|  67%

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGSCO

EN ATTENTE DES DONNEES ADRESSEES

Ménages et Familles

Composition des ménages Caractéristiques sociales des couples avec enfants
Commune CTM  MdL

I

Nombre de ménagesl 18 123| 270 044| 653 824| m INACTIF & INACTIF
CS- & INACTIF
MdL 43% 2% 23% 10% X2 18%
CS+ & INACTIF
19%
CT™M 51% 0% 17% 8% 34 CS- & CS-
Commune 48% 21% | 20% 9% [ 61% m(CS-&CS+
: 48%
= Ménage 1 personne mCS+& CS+
= Ménage famille sans enfant
m Ménage famille avec enfant
m Ménage famille monoparentale
m Ménage autre sans famille Commune CT™ MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation principale Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
Familles monoparentales avec enfant(s) Caractéristique sociale des familles monoparentales
de moins de 25 ans enfants de tous ages
Commune CTM  MdL
1 enfant 8311 10184 28215 26%
s 45%
2 enfants 439 5514 16219 g m INACTIF
3 enfants 46 1586 5326 CS-
65%
4 enfants ou plus 21 526 2147 49% o mCS+
Total 13371 17809 51906
Commune CTM MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation complémentaire
Note : Une famille est la partie d'un ménage comprenant au moins deux personnes Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
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Solde des migrations résidentielles courant 2019

Commune CTM  MdL
1-4 ans -88] -1614] -1581
5-9 ans 27 -946 -788
10-14 ans -7 -294 -78
15-19 ans -3 -201 -98

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Résidences principales

Statut des occupants

Commune CTM  MdL
Propriétaire| 8633 91119 281022
Locataire privé| 7142 130375 234490
Locataire HLM| ~ 2028] 42509 125971
Gratuit 320 6041 12342
Total| 18123 270 044| 653 824

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Déménagements au sein de la commune courant 2019

internes

1-4 ans 107
5-9ans 102
10-14 ans 86
15-19 ans 45

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Commune
CT™M

MdL

m Propriétaire

48%
34%
43%

m Locataire privé

Taille moyenne des ménages selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
181818 202020 2022
propriétaires  locataires social

23

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

4 pieces
3132
2,7 ’
232323 226 26
propriétaires locataires social
= Commune CT™ MdL

Evolution de la taille moyenne des ménages selon la taille du logement

3 pieces
2009 | 2020 | txvar.
Commune| 1,90 190 | 0,0%
CTM | 192 1,93 | 02%
MdL [ 197 | 200 | 15%

propnetalres

Source : Insee fichier détail Logement (2009, 2014, 2020)

Nombre d'enfants de 3 & 5 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
T e
588 3838 559
S S o °© o ° o
] | [
propriétaires locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

FICHE COMMUNE 2024

39%

48%

36%

® Locataire HLM

11%

16%

19%

2%

2%

2%

m Gratuit

5 piéces ou plus

333233

272728 I I

locataires

social

4 pieces 5 piéces ou plus
2009 2020 | txvar. 2009 2020 tx var.
Commune| 249 241 | -34% Commune| 2,96 2,76 -6,9%
CT™M 2,51 2,54 1,2% CT™M 3,01 2,89 -4,0%
MdL 2,60 2,61 0,6% MdL 3,11 2,96 -4,71%
4 piéces 5 piéces ou plus
T 0@ = 2 ® ,e ==&
588 555 5S° 888 55 s9°°
o © <@ o o o
- ] | | II []
propriétaires locataires social propriétaires locataires social
m Commune CTM MdL
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Nombre d'enfants de 6 a 10 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation
5 piéces ou plus

3 piéces 4 piéces
B
~ o =
— @ — §" g o — §» & CC'\I)" ;» °
o~ @8,':\‘? =z N?g ~ 2 &3 S @2
888 382 o o <@ S 5 s °© o (=) oool =
S S o o
- mo= Nl ] i N n C
propriétaires locataires social propriétaires locataires social propriétaires locataires social
Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement m Commune CTM MdL
Nombre d'enfants de 11 a 14 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation
3 piéces 4 piéces 5 piéces ou plus
883
[} & R‘» o o o Rﬁ N g s < °
N NN ™ — — - < = = o o & = = Og»o
=233 888 555 S5 259 9 ©© < I
S oo © oo
propriétaires  locataires social propriétaires locataires social propriétaires  locataires social
[ ] ™ MdL
Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement CoULS e o
Enfants de moins de 18 ans selon I'ancienneté du ménage dans le logement (logements de 3 piéces ou plus)
m Commune CTM MdL
o~ S S §» o & g“ o~
L o5 ® S o 2 s T - 2
S © o o o = o e
o ~ o S =
- 3 < ° =2 8
[ =
| -
0-3 ans 4-7 ans 8-11 ans 12-15 ans 16-19 ans 20-23 ans

ancienneté du ménage dans le logement

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Structure du parc de logement et construction neuve

Construction annuelle moyenne de logements par période quinquenale

Commune CT™M Métropole
12 2810 5300 3290 9700 9700
» 2210 8 000 7100
68
48

'bfﬁé\ %Q/QQ/ ‘52‘9'(\ ‘bfé{)/ "996\ %(‘9@ (\;\9'(\ %‘)’Qfﬂ/ “.)‘)96\ %':LQQ/ “_99)(\ %a/é{)/
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Source : Sitadel
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Structure de production de logement selon le nombre de piéces et la période de construction

Commune CT™ Métropole
0,
1% o 3% 0%  15% B B 0% 15% % %
39% 4% 39% 41%
0, 0,
a4 W 50, M 40" 1% [l % 419 I 40
36% [ 37% [ 38% 3% [l < [ *" % 300 [ 4% [ > [ 5%
avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018
2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022
m1-2 pieces m3-4 pieces 5 piéces ou plus
Source : Majic 2023
Parc locatif social selon la taille des logements
Commune CTM  MdL
Nombre de logements sociauxl 2 830| 54 170| 157 800|
M 2 pieces
4 pieces
m 5 pieces ou plus

Source : RPLS

Premier degré

Effectifs du premier degré

Etablissements du premier degré

Commune CTM  MdL Commune CTM MdL
Public Maternelle 802 12522 44 034 Public Maternelle 6 66 204
Elémentaire 1258| 20555 72160 Elementaire 4 53 188
Privé Maternelle 229 3475 7430 Primaire 1 44 151
Elémentaire 507 7136 15931 Privé Elementaire 0 0 1
Total maternelle] 1031 15997 51464 Primaire 3 36 82
Total élémentaire 1765 27691 88 091
% public|]  73,7%| 75,7% 83,3%
Estimation IPS Public 131 112 104
des CM2 Privé 136 136 133
Etablissements du 1er degré appartenant
Evolution des effectifs du premier degré a I'Education Prioritaire
2500 Commune CTM MdL
2000 - Maternelle - 15 79
1500 public Elémentaire - 20 113
1000 e Source : Ministére éducation nationale
500
0
2019 2020 2021 2022 2023
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Second degré : Colleges

Effectifs
Commune CTM  MdL
Colleges publics| 1022 14 884 47 505
Colleges privés 998| 12360 22728
Source : Rectorat de Lyon Total 2020 27244 70 233
Estimation IPS Public 126 109 98
Privé 140 141 136
Etablissements
Commune CTM  MdL
Public 2 26 83
Privé 3 19 37
Total 5 45 120

Source : Métropole de Lyon 2023/2024

Réussite au brevet des colléges

100%

95% _/\ﬁ

90%
85%
80%
75%
70%
65%
60%
55%
50%
2011

2013 2015

— COmmune

Source : Ministére éducation nationale

Evolution des effectifs

1500

2017

CTM

/\

1000

—

500

0
2019 2020 2021
Source : Ministére éducation nationale

—

2022 2023

2019

MdL

2021

public

privé

Second degré : Lycée

Etablissements

Lycées publics

Lycées privés

Total

Estimation IPS * Public

*2022-2023 Privé

Source : Ministére éducation nationale

2000
Commune CTM  MdL _—
2 23 54 1500
1 38 48 1000
3 56 102
500
123 111 104
92 130 130 0
2019 2020 2021 2022 2023
Source : Ministére éducation nationale
ANNEE SCOLAIRE 2023/2024
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Etablissements

ETABLISSEMENT

ECOLE MATERNELLE GEORGES LAPIERRE

ECOLE MATERNELLE JOSEPH CORNIER APPLICATION
ECOLE MATERNELLE GROS CAILLOU APPLICATION
ECOLE MATERNELLE COMMANDANT ARNAUD
ECOLE MATERNELLE LES PETITS CANUTS

ECOLE MATERNELLE JEAN DE LA FONTAINE
ECOLE PRIMAIRE DES ENTREPOTS

ECOLE PRIMAIRE CHARLES DEMIA

ECOLE PRIMAIRE PROVIDENCE DES TRINITAIRES
ECOLE PRIMAIRE SAINT DENIS

ECOLE ELEMENTAIRE JOSEPH CORNIER APPLICATION
ECOLE ELEMENTAIRE GEORGES LAPIERRE

ECOLE ELEMENTAIRE COMMANDANT ARNAUD
ECOLE ELEMENTAIRE LA FONTAINE APPLICATION
COLLEGE CLEMENT MAROT

COLLEGE ANTOINE DE SAINT-EXUPERY
COLLEGE SAINT DENIS

COLLEGE LA SALLE LYON CROIX ROUSSE
COLLEGE LES CHARTREUX-ST CHARLES

LEGT ANTOINE DE SAINT-EXUPERY

LYCEE PROFESSIONNEL CAMILLE CLAUDEL
LYCEE PROFESSIONNEL DE COIFFURE DE LYON

FICHE COMMUNE 2024

STATUT
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PRIVE SC
PRIVE SC
PRIVE SC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PRIVE SC
PRIVE SC
PRIVE SC
PUBLIC
PUBLIC
PRIVE SC

ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

EFFECTIF

56
183
121
122
104
162
165
189
221
320
373
1M1
315
348
697
325
175
466
357
1315
324
92

IPS

125,6
133,9
144,2
131
139,7
135,2
140,5
110,1
129
120,5
118,6
141
149,3
133,4
79,5
91,8

EP
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ETABLISSEMENT

Source : Ministére éducation nationale

Réalisé par :

Agence ' Wrbgnisme de faire
métropoiaine WY@ fnalse

FICHE COMMUNE 2024

STATUT EFFECTIF IPS
Partenariat de 'observatoire : METROPOLE
Métropole de Lyon GRAND ER{])

Communes de la Métropole de Lyon
Rectorat de Lyon

ANNEE SCOLAIRE 2023/2024
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i i OB§ERVATOIRE LIVRET D'INDICATEURS
»(_." METROPOLITAIN

de la démographie scolaire et de la réussite éducative Commune : LYON 5E ARRONDISSEMENT
CTM: LYON
Etat Civil : naissances domiciliées Population par tranche d'age
Commune CTM  MdL Commune CTM MdL
Naissances 2022]  495| 6303| 18 062| Population 2020 49 546| 522228 1416 545|
120
- MdL 18% 23% 20% 17%  13% 8%
80 x- Cariliirs CTM [ISA 29% 21%  16%  11% 8%
CTM
60 MdL Commune BRI 25% 18% 17% 14% [10%
40 m(0-14 ans m 15-29 ans m 30-44 ans
AV 2 AU 2 m45-59 ans m60-74 ans m 75 ans et plus
Source : Insee - Etat civil domicilié base 100 = 2015 Source : Insee RP 2020 exploitation principale
Taux annuel d'évolution de la population 2014-2020 Evolution de la population de moins de 15 ans
Commune CTM  MdL 140
Source : Insee - RP Evolutionl +0,78%| +0,51%| +0,75%
120
Population de moins de 25 ans : nombre
Commune CTM*  MdL* 100
0-2 ans 1432 17600 52700 80
3-5ans 1394] 16500 53 700
6-10 ans 2625 25500 86 800 60
11-44ans| 2052 19500 66000 2009 2014 2020
15-17ans| 1661 14900) 48500 ——0-2ans 3-5ans ——6-10 ans 11-14 ans
18-24 ans 7208 83200f 172100
Source : Insee RP 2020 exploitation principale Source : Insee - RP base 100 = 2009
* valeurs arrondies
Population de moins de 25 ans : part dans la population totale indice de jeunesse
total population - de 20 ans/population + de 60 ans
Commune 0,99
G 4% 4% 6% 5% 3% 12% 34% CTM 1,18
MdL 1,20
CTM R 5% 4% 3% 16% 34%

m(0-2ans ®m3-5ans m6-10ans m11-14ans m15-17 ans ®18-24 ans

Source : Insee RP 2020 exploitation principale
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Scolarisation

Population scolarisée Taux de scolarisation
Commune CTM  MdL Commune CTM  MdL
2-5ans| 1276] 15484 51517 2-5ans|  69%| 0%  72%
6-10ans| 2471 24579 83903 6-10ans|  94%|  96%|  97%
11-14ans| 1999 19036| 64667 11-14ans|  97%|  97%|  98%
15-17ans| 1618 14463| 46602 15-17ans|  97%|  97%|  96%
18-24ans| 5620 62510| 114743 1824ans|  78%|  75%|  67%

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGSCO

EN ATTENTE DES DONNEES ADRESSEES

Ménages et Familles

Composition des ménages Caractéristiques sociales des couples avec enfants

™
Commune C MdL
Nombre de ménages| 23 444 270 044| 653 824 m INACTIF & INACTIF

CS- & INACTIF
MdL 43% 21% 23% 10% [

CS+ & INACTIF
19%
CT™M 51% 0% 17% 8% 34 CS- &CS-
Commune 47% 21%  19% 10% K34 m(CS- & CS+
48%
= Ménage 1 personne S ’ mCS+ & CS+
= Ménage famille sans enfant
m Ménage famille avec enfant
CT™M

m Ménage famille monoparentale

m Ménage autre sans famille Commune MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation principale Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
Familles monoparentales avec enfant(s) Caractéristique sociale des familles monoparentales
de moins de 25 ans enfants de tous ages
Commune CTM  MdL
1 enfant 1102] 10184 28215 38% 0% )
2 enfants 618] 5514 16219 45% m INACTIF
3 enfants 164] 1586 5326 CS-
4 enfants ou plus 29 526 2147 53% 49% o mCS+
Totall| 1914] 17809 51906
Commune CTM MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation complémentaire
Note : Une famille est la partie d'un ménage comprenant au moins deux personnes Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
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Solde des migrations résidentielles courant 2019

Commune CTM  MdL
1-4 ans -164| -1614] -1581
5-9 ans -3 -946 -788
10-14 ans 42 -294 -78
15-19 ans -36 -201 -98

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Déménagements au sein de la commune courant 2019

internes

1-4 ans

108

5-9 ans

166

10-14 ans

7

15-19 ans

60

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Résidences principales

Statut des occupants

Commune CTM  MdL
Proprietaire| 10664 91110 281022 Commune 45% 37% 15%
Locataire privé 8613| 130375 234490 CTM 34% 48% 16% D
Locataire HLM| ~ 3549] 42509 125971
Gratuit 617| 6041 12342 Mal- S0 19% Kl
Total| 23 444| 270044 653 824 m Propriétaire  m Locataire privé  m Locataire HLM ~ m Gratuit

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Taille moyenne des ménages selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces

1,9 2,0 2,0 178 2,2 2y3

17 18 18
| H |
propriétaires  locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

4 pieces
3,2
29 31°
222323 252627 I
propriétaires locataires social
m Commune CT™ MdL

Evolution de la taille moyenne des ménages selon la taille du logement

3 pieces
2009 | 2020 | txvar.
Commune| 1,87 1,79 | -4,0%
CTM | 192 1,93 | 02%
MdL [ 197 | 200 | 15%

4 pieces
2009 | 2020 | txvar
Commune| 2,32 237 | 2,2%
CTM | 251 254 | 12%
MdL 260 | 261 | 06%

Source : Insee fichier détail Logement (2009, 2014, 2020)

Nombre d'enfants de 3 & 5 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
T e
888 588 55
S S o c o < o
(] | |
propriétaires locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

FICHE COMMUNE 2024

4 piéces

®» o L Op= 2
588 555 S°S°
o © o
= O []
propriétaires locataires social

m Commune CTM MdL

ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

5 piéces ou plus

3,8 39
323233
26 27 28 I I
propnetalres locataires social

5 piéces ou plus

2009 2020 tx var.
Commune| 278 2,73 -2,0%
CT™M 3,01 2,89 -4,0%
MdL 3,11 2,96 -4,71%
5 piéces ou plus
L » 2 o = a
888 555 5°°
P o O
- [] L]
propriétaires locataires social
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Nombre d'enfants de 6 a 10 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation
5 piéces ou plus

3 piéces 4 piéces
B
o =
8 g5 2 g s
-2 cew =28 S5° 2g5 &8s §°
sgg 388 TS5 Sggéo‘c’l o"ool
S o o © o @ I
— - [ | | | |
propriétaires locataires social propriétaires locataires social propriétaires locataires social
Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement m Commune CTM MdL
Nombre d'enfants de 11 a 14 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation
3 piéces 4 piéces 5 piéces ou plus
g =
v © = © > S
o o o o e oz SSS 222 {3 §°
szs 838 83535 255 535S S g <
S 23 535 ©° S ° e l l l
propriétaires  locataires social propriétaires locataires social propriétaires  locataires social
[ ] ™ MdL
Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement CoULS e o
Enfants de moins de 18 ans selon I'ancienneté du ménage dans le logement (logements de 3 piéces ou plus)
m Commune CTM MdL
(=]
o S S = 3 > §“ N
R g 2 S < El = G
S © 3 o ~
o p=3 (2] <t <
S s T 2 R
[ -
H -
0-3 ans 4-7 ans 8-11 ans 12-15 ans 16-19 ans 20-23 ans

ancienneté du ménage dans le logement

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Structure du parc de logement et construction neuve

Construction annuelle moyenne de logements par période quinquenale

Commune CT™M Métropole
153 160 2810 3300 3290 9700 9700
8000
114 13 2210 7100
P S & S P S & S P
¢ & o & ¢ & & ¢ & & &
> P > > QS > > > > > > o>

Source : Sitadel
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Structure de production de logement selon le nombre de piéces et la période de construction

Commune
0%  30% 9%
44%

41% 47%
37%

29% 23%

avant 2003 2013
2003 2012 2017

Source : Majic 2023

17%

36%

47%

2018
2022

CT™ Métropole

0% 1% ° [ 0% _15% i ‘

39% W 41% 39% M 41%

0,

1o I 40% 11 [ 40%
2 B B K e B B R
avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018
2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022

m1-2 pieces m 3-4 pieces 5 piéces ou plus

Parc locatif social selon la taille des logements
Commune CTM  MdL
Nombre de logements sociauxl 3 060| 54 170| 157 800|

M 2 pieces
4 pieces
m 5 pieces ou plus

Source : RPLS

Premier degré

Effectifs du premier degré

Etablissements du premier degré

Commune CTM MdL Commune CTM MdL
Public Maternelle 843| 12522 44 034 Public Maternelle 10 66 204
Elémentaire 1399 20555 72 160 Elementaire 7 53 188
Privé Maternelle 719 3475 7430 Primaire 1 44 151
Elémentaire 1683 7136 15931 Privé Elementaire 0 0 1
Total maternelle 1562] 15997 51 464 Primaire 7 36 82
Total élémentaire 3082] 27691 88 091
% public|  48,3%| 75,7% 83,3%
Estimation IPS Public 116 112 104
des CM2 Privé 137 136 133
Etablissements du 1er degré appartenant
Evolution des effectifs du premier degré a I'Education Prioritaire
2700 Commune CTM MdL
2600 Maternelle - 15 79
2500 Elémentai 20 113
2400 public émentaire -
2300 o . .
2900 privé Source : Ministére éducation nationale
2100
2000
2019 2020 2021 2022 2023
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Second degré : Colleges

Effectifs
Commune CTM  MdL
Colleges publics| 1637 14 884 47 505
Colleges prives| 4 274| 12 360 22728
Source : Rectorat de Lyon Total 5911 27244 70 233
Estimation IPS Public 110 109 98
Privé 142 141 136
Etablissements
Commune CTM  MdL
Public 3 26 83
Privé 5 19 37
Total 8 45 120

Source : Métropole de Lyon 2023/2024

Réussite au brevet des colléges

100%

95%
90%
85%
80%
75%
70%
65%
60%
55%
50%

2011

2013 2015

— COmmune

Source : Ministére éducation nationale

Evolution des effectifs

5000

2017

CTM

4000
3000
2000

2019

MdL

2021

public

1000

0
2019 2020 2021

Source : Ministére éducation nationale

2022 2023

privé

Second degré : Lycée

Etablissements

Lycées publics
Lycées privés
Total

Estimation IPS * Public

*2022-2023 Privé

Source : Ministére éducation nationale

7000
Commune CTM MdL 6000
2] 2 54 5000 ﬁ
7 33 48 4000
9 56 102 000
2000
121 1 104 1000
136 130 130 0
2019 2020 2021 2022 2023
Source : Ministere éducation nationale
ANNEE SCOLAIRE 2023/2024
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Evolution des effectifs

public

privé
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Etablissements

ETABLISSEMENT

ECOLE MATERNELLE CHAMPVERT OUEST
ECOLE MATERNELLE LES GEMEAUX
ECOLE MATERNELLE FERDINAND BUISSON
ECOLE MATERNELLE JEAN GERSON
ECOLE MATERNELLE DIDEROT

ECOLE MATERNELLE LA SARRA

ECOLE MATERNELLE FULCHIRON

ECOLE MATERNELLE MATHILDE SIRAUD
ECOLE MATERNELLE LES BATTIERES
ECOLE MATERNELLE FRANCOIS TRUFFAUT
ECOLE PRIMAIRE JOLIOT CURIE

ECOLE PRIMAIRE SAINT JUST - SAINT IRENEE
ECOLE PRIMAIRE NOTRE DAME DES MINIMES
ECOLE PRIMAIRE LA FAVORITE

ECOLE PRIMAIRE SAINTE-MARIE LYON
ECOLE PRIMAIRE NOTRE-DAME DU POINT DU JOUR
ECOLE PRIMAIRE SAINTE URSULE

ECOLE PRIMAIRE AUX LAZARISTES

ECOLE ELEMENTAIRE CHAMPVERT OUEST
ECOLE ELEMENTAIRE FULCHIRON

ECOLE ELEMENTAIRE JEAN GERSON
ECOLE ELEMENTAIRE FERDINAND BUISSON
ECOLE ELEMENTAIRE LES GEMEAUX
ECOLE ELEMENTAIRE DIDEROT

ECOLE ELEMENTAIRE ALBERT CAMUS
COLLEGE JEAN CHARCOT
COLLEGE LES BATTIERES
COLLEGE JEAN MOULIN
COLLEGE AUX LAZARISTES
COLLEGE SAINTE MARIE LYON

COLLEGE SAINT MARC

COLLEGE NOTRE DAME DES MINIMES
COLLEGE LA FAVORITE SAINTE THERESE
LEGT SAINT JUST

LEGT NOTRE DAME DES MINIMES

LEGT LA FAVORITE SAINTE THERESE
LEGT SAINTE MARIE LYON

LEGT AUX LAZARISTES

LEGT ICOF

LEGT DON BOSCO

LYCEE PROFESSIONNEL DON BOSCO
LYCEE POLYVALENT EDOUARD BRANLY

FICHE COMMUNE 2024

STATUT
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PRIVE SC
PRIVE SC
PRIVE SC
PRIVE SC
PRIVE SC
PRIVE SC
PRIVE SC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PRIVE SC
PRIVE SC
PRIVE SC
PRIVE SC
PRIVE SC
PUBLIC
PRIVE SC
PRIVE SC
PRIVE SC
PRIVE SC
PRIVE SC
PRIVE SC
PRIVE SC
PUBLIC

ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

EFFECTIF

66
120
149
62
95
46
66
27
75
55
291
215
222
384
624
228
284
445
88
119
130
241
204
238
170
368
440
829
632
1808
462
652
720
1185
605
639
1992
955
188
104
275
1146

IPS

98,1
135
131
135

1353

1352

135,1

1442

96,6

1288

140,1

1246

98,6
944
138,7
100,2
89,7
126
152

1417

1389

1353

1433
133

1346

1349

138,1
144

131,1

1248

109,9

108,6

EP
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ETABLISSEMENT

Source : Ministére éducation nationale

Réalisé par :

Agence ' Wrbgnisme de faire
métropoiaine WY@ fnalse

FICHE COMMUNE 2024

STATUT EFFECTIF IPS
Partenariat de I'observatoire : METROPOLE
Métropole de Lyon GRAND BN{IY]

Communes de la Métropole de Lyon
Rectorat de Lyon
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jj,l; OBSERVATOIRE
@ METROPOLITAIN

de la démographie scolaire et de la réussite éducative

LIVRET D'INDICATEURS
Commune : LYON 6E ARRONDISSEMENT
CTM: LYON

Démographie

Etat Civil : naissances domiciliées
Commune CTM MdL
538| 6303| 18 062|

Naissances 2022|

120

100 e~

Commune
80 N

CT™M
eb MdL
40

2015 2017 2019 2021

Source : Insee - Etat civil domicilié base 100 = 2015

Taux annuel d'évolution de la population 2014-2020
Commune CTM  MdL
Evolutionl +0,71%| +0,51%| +0,75%

Source : Insee - RP

Population de moins de 25 ans : nombre
Commune CTM*  MdL*

0-2ans| 1585 17600[ 52700

3-5ans| 1603 16500[ 53700

6-10ans| 2583] 25500( 86800

11-14ans| 2225 19500] 66 000

15-17ans| 1750 14900] 48500

18-24ans| 6708 83200] 172100

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

* valeurs arrondies

Population de moins de 25 ans : part dans la population totale

UG 4% 4% 6% 5% 3% 12%

1R 3% 3% 5% | 4% 3% 16%

Commune  [RF/3 <)/ 5% 4% 3% 13%

Population par tranche d'age
Commune CTM MdL
Population 2020| 52621 | 522 228| 1416 545|

MdL 18% 23% 20% 17%  13% 8%
(VI 15% 29% 21% 16% 11% 8%
Commune BRI 25% 21% 17%  12% 10%
m(-14 ans = 15-29 ans m 30-44 ans
m45-59 ans m60-74 ans m 75 ans et plus

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

Evolution de la population de moins de 15 ans

140
120
100 %
80
60
2009 2014 2020
— (-2 ans 3-5ans =—06-10 ans 11-14 ans
Source : Insee - RP base 100 = 2009
indice de jeunesse
total population - de 20 ans/population + de 60 ans
Commune 1,03
34% CT™M 1,18
MdL 1,20
34%
31%

m(0-2ans ®m3-5ans m6-10ans m11-14ans m15-17 ans ®18-24 ans

Source : Insee RP 2020 exploitation principale
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Scolarisation

Population scolarisée Taux de scolarisation
Commune CTM  MdL Commune CTM  MdL
2-5ans 1555 15484 51517 2-5ans 74% 70% 72%
6-10ans| 2476 24579 83903 6-10ans|  96% 9% 97%
11-14ans| 2173| 19036| 64667 11-14ans|  98% 97% 98%
15-17ans| 1726 14463| 46602 15-17ans|  99% 97% 96%
18-24ans| 5312| 62510] 114743 1824 ans|  79% 75%|  67%

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGSCO

EN ATTENTE DES DONNEES ADRESSEES

Ménages et Familles

Composition des ménages Caractéristiques sociales des couples avec enfants
Commune CTM  MdL

—— G

Nombre de ménages| 26 977 270 044| 653 824 m INACTIF & INACTIF
CS- & INACTIF
13%
MdL 43% VAR 23% 10% @R
CS+ & INACTIF
19%
CT™M 51% 0% 17% 8% 34 CS- & CS-
Commune 49% 22% | 19% 1% B3 65% mCS- & CS+
. 48%
= Ménage 1 personne mCS+& CS+
= Ménage famille sans enfant
m Ménage famille avec enfant
m Ménage famille monoparentale
m Ménage autre sans famille Commune CT™ MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation principale Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
Familles monoparentales avec enfant(s) Caractéristique sociale des familles monoparentales
de moins de 25 ans enfants de tous ages
Commune CTM  MdL
1 enfant 9411 10184| 28215 28%
e 45%
2 enfants 4801 5514 16219 0 m INACTIF
3 enfants 1431 1586 5326 CS-
4 enfants ou plus 49 56| 2147 62% mCS+
) 41%
Total 1613 17809 51906
Commune CTM MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation complémentaire
Note : Une famille est la partie d'un ménage comprenant au moins deux personnes Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
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Solde des migrations résidentielles courant 2019

Commune CTM  MdL
1-4 ans 20| -1614 -1581
5-9 ans -76 -946 -788
10-14 ans 63 -294 -78
15-19 ans 67 -201 -98

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Déménagements au sein de la commune courant 2019

internes

1-4 ans 113
5-9ans 146
10-14 ans 59
15-19 ans 44

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Résidences principales

Statut des occupants

Commune CTM  MdL
Proprietaire| 10431 91119 281022 Commune 39% 51% G| 3%
Locataire pfiVé 13 674| 130375 234 490 CT™M 34% 48% 16% 2%
Locataire HLM| ~ 2197] 42509 125971
() 0, 0,
Gratuit 676 6 041 12 342 Mal- S (R &
Total| 26977| 270044 653 824 m Propriétaire  m Locataire privé  m Locataire HLM ~ m Gratuit
Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement
Taille moyenne des ménages selon la taille du logement et le statut d'occupation
3 piéces 4 pieces 5 piéces ou plus
40 3539
31 32 333233
27 26 27 28 2,6 2,7 2,8
171818 202020 222223 2323 23 I
"REN TN O i 0
propriétaires  locataires social propriétaires locataires social propriétaires  locataires social
= Commune CTM MdL

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Evolution de la taille moyenne des ménages selon la taille du logement

3 pieces
2009 | 2020 | txvar.
Commune| 1,86 189 | 1,6%
CTM | 192 1,93 | 02%
MdL | 197 [ 200 | 15%

Source : Insee fichier détail Logement (2009, 2014, 2020)

Nombre d'enfants de 3 a 5 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
T L2
288 588 559
o © o o
- [ | |
propriétaires locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

FICHE COMMUNE 2024

4 pieces
2009 | 2020 | txvar.
Commune| 2,34 247 | 53%
CTM | 251 254 | 12%
MdL 260 | 261 | 06%

4 piéces

7o) © ~ 2

o o o =82 5 =3
oS o o o f=) o -
o o o o
L O N
propriétaires locataires social

m Commune CTM MdL
ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

5 piéces ou plus

2009 2020 tx var.
Commune| 285 2,82 -1,2%
CT™M 3,01 2,89 -4,0%
MdL 3,11 2,96 -4,71%
5 piéces ou plus
T oe =8
888 555 s5°
S o o
- H N
propriétaires locataires social
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Nombre d'enfants de 6 a 10 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation
5 piéces ou plus

3 piéces 4 piéces
B
o =
o & 8 g)" §~ © & 05 S °
© = 2 w<sw 2N o ° 2 3 e oS
332 382 SS& IS e S N
o o o©
propriétaires locataires social propriétaires locataires social propriétaires locataires social
Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement m Commune CTM MdL
Nombre d'enfants de 11 a 14 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation
3 piéces 4 piéces 5 piéces ou plus
2 83
© ©o = © =] . ©
S oo e e . ©es= S33 @22 3§g s ©
233 888 S5 555 ss° OOOI I
S o o S o o
= - H m | ] |
propriétaires  locataires social propriétaires locataires social propriétaires  locataires social
[ ] ™ MdL
Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement CoULS e o
Enfants de moins de 18 ans selon I'ancienneté du ménage dans le logement (logements de 3 piéces ou plus)
m Commune CTM MdL
N S S §» > & g" N
B g 3 S < s o - ® = 3
o 2 0 o o 5
IS o o = X
I s ° < = 2 8
[ -
- —
0-3 ans 4-7 ans 8-11 ans 12-15 ans 16-19 ans 20-23 ans

ancienneté du ménage dans le logement

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Structure du parc de logement et construction neuve

Construction annuelle moyenne de logements par période quinquenale

Commune CT™M Métropole
s 2g1p 2300 3290 9700 9700
8000
o 109 2210 7100
40
P S & S P S & S P
¢ & & ¥ ¢ & & ¢ & & &
> P > > QS > > > > > > o>

Source : Sitadel

4/8

FICHE COMMUNE 2024 ANNEE SCOLAIRE 2023/2024



Structure de production de logement selon le nombre de piéces et la période de construction

23%

40%

37%

avant
2003

Source : Majic 2023

Commune CT™ Métropole
0 % %
- 11% 10% 20% 15% 7 - 15% o, o,
31% 40% 39% 4% 39% 41%
0,
% 40% 4% 40%
43%
56% [ 51% - A Bl EZ s0% I 4 [ > I 52
27% ? ?
2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018
2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022
m1-2 pieces m3-4 pieces 5 piéces ou plus
Parc locatif social selon la taille des logements
Commune CTM  MdL
Nombre de logements sociauxl 2 680| 54 170| 157 800|
M 2 pieces
4 pieces
Commune 21% 29% 18% . "
m 5 pieces ou plus

Source : RPLS

Premier degré

Effectifs du premier degré

Etablissements du premier degré

Commune CTM MdL Commune CTM MdL
Public Maternelle 899| 12522 44 034 Public Maternelle 5 66 204
Elémentaire 1651 20555 72160 Elementaire 5 53 188
Privé Maternelle 613 3475 7430 Primaire 3 44 151
Elémentaire 1213 7136 15931 Privé Elementaire 0 0 1
Total maternelle 1512 15997 51464 Primaire 6 36 82
Total élémentaire 2864| 27691 88 091
% public|]  58,3%| 75,7% 83,3%
Estimation IPS Public 134 112 104
des CM2 Privé 142 136 133
Etablissements du 1er degré appartenant
Evolution des effectifs du premier degré a I'Education Prioritaire
4000 Commune CTM MdL
3000 \ Maternelle - 15 79
) Elémentaire - 20 113
2000 public
- Source : Ministére éducation nationale
S privé
0
2019 2020 2021 2022 2023
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Second degré : Colleges

Effectifs
Commune CTM  MdL
Colleges publics| 1393 14 884 47 505
Colleges prives| 1300 12 360 22728
Source : Rectorat de Lyon Total 2693| 27244 70 233
Estimation IPS Public 132 109 98
Privé 142 141 136
Etablissements
Commune CTM  MdL
Public 2 26 83
Privé 3 19 37
Total 5 45 120

Source : Métropole de Lyon 2023/2024

Réussite au brevet des colléges

100%
95%
90%
85%
80%
75%
70%
65%
60%
55%
50%

2011

2013 2015

— COmmune

Source : Ministére éducation nationale

Evolution des effectifs

2017

CTM

2019

MdL

_/_\

2021

1600
1500
1400 \/ public
1300 -
—_— privé
1200
1100
2019 2020 2021 2022 2023
Source : Ministére éducation nationale
Second degré : Lycée
Etablissements Evolution des effectifs
3500
Commune CTM MdL 3000
Lycées publics 2 23 54 2500
Lycées privés 4 33 48 2000 public
Total 6 56 102 100 iVé
_/‘\
otal 1000 privé
Estimation IPS * Public 132 1 104 500
* 2022-2023 Prive 126 130 130 0
2019 2020 2021 2022 2023
Source : Ministére éducation nationale Source : Ministére éducation nationale
FICHE COMMUNE 2024 ANNEE SCOLAIRE 2023/2024
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Etablissements

ETABLISSEMENT

ECOLE MATERNELLE JEAN RACINE
ECOLE MATERNELLE JEAN JAURES
ECOLE MATERNELLE JEAN ROSTAND
ECOLE MATERNELLE ANTOINE REMOND
ECOLE MATERNELLE J COUTY

ECOLE PRIMAIRE PIERRE CORNEILLE
ECOLE PRIMAIRE MONTAIGNE

ECOLE PRIMAIRE CREQUI

ECOLE PRIMAIRE SAINT POTHIN-OZANAM
ECOLE PRIMAIRE NOTRE DAME DE BELLECOMBE
ECOLE PRIMAIRE LA REDEMPTION
ECOLE PRIMAIRE SAINT NOM DE JESUS
ECOLE PRIMAIRE DIOT

ECOLE PRIMAIRE SAINT JOSEPH DES BROTTEAUX
ECOLE ELEMENTAIRE JEAN RACINE
ECOLE ELEMENTAIRE JEAN JAURES
ECOLE ELEMENTAIRE JEAN ROSTAND APPLICATION
ECOLE ELEMENTAIRE ANTOINE REMOND
ECOLE ELEMENTAIRE LOUIS PRADEL
COLLEGE BELLECOMBE

COLLEGE VENDOME

COLLEGE FENELON

COLLEGE NOTRE DAME DE BELLECOMBE
COLLEGE DEBORDE

LEGT DU PARC

LEGT EDOUARD HERRIOT

LEGT DEBORDE

LEGT EXTERNAT DE LA TRINITE

LEGT CARREL

LYCEE PROFESSIONNEL CARREL

FICHE COMMUNE 2024

STATUT
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PRIVE SC
PRIVE SC
PRIVE SC
PRIVE SC
PRIVE SC
PRIVE SC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PRIVE SC
PRIVE SC
PRIVE SC
PUBLIC
PUBLIC
PRIVE SC
PRIVE SC
PRIVE SC
PRIVE SC

ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

EFFECTIF

174

82
135
161
130
231
209
188
363
401
434
158
217
253
322
140
315
272
191
667
726
724
355
221
695
792
160
476

74
361

IPS

139,5

123
1478
142,6
139,9

145
145,1
137,7
144,1
139,1
122,6
1481
118,5
130,2
121,9
1411
1477
137,9
131,6
134,4
130,5
123,9
133,1
119,6
118,5

EP
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ETABLISSEMENT

Source : Ministére éducation nationale

Réalisé par :

Agence ' Wrbgnisme de faire
métropoiaine WY@ fnalse

FICHE COMMUNE 2024

STATUT EFFECTIF IPS
Partenariat de I'observatoire : METROPOLE
Métropole de Lyon GRAND BN{IY]

Communes de la Métropole de Lyon
Rectorat de Lyon

ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

EP

EX
ACADEMIE
DE LYON

Liberté
Egalité
Fraternité
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i i OB§ERVATOIRE LIVRET D'INDICATEURS
@’ METROPOLITAIN

de la démographie scolaire et de la réussite éducative Commune : LYON 7E ARRONDISSEMENT
CTM: LYON
Démographie
Etat Civil : naissances domiciliées Population par tranche d'age
Commune CTM  MdL Commune CTM MdL
Naissances 2022]  1169] 6303] 18 062| Population 2020| 84 310| 522228 1416 545|
120
00 U 18% 23% 20% 17% | 13% 8%
\/ T \
80 ~ Canli2 U 15% 29% 21%  16% 11% 8%
CTM
60 MdL Commune BREL 36% 24% 13% 9% 6%
40 m0-14 ans m15-29 ans m 30-44 ans

AV 2 AU 2 m45-59 ans m60-74 ans m 75 ans et plus

Source : Insee - Etat civil domicilié base 100 = 2015 Source : Insee RP 2020 exploitation principale
Taux annuel d'évolution de la population 2014-2020 Evolution de la population de moins de 15 ans
Commune CTM  MdL 140
Source : Insee - RP Evolutionl +0,67%| +0,51%| +0,75%
120
Population de moins de 25 ans : nombre %
Commune CTM*  MdL* 100
0-2ans| 2853 17600 52700 80
3-5ans| 2394 16500 53 700
6-10ans| 3661 25500 86 800 60
11-44ans| 2598| 19500 66000 2009 2014 2020
15-17ans|  1951] 14900) 48500 ——0-2ans 3-5ans ——6-10 ans 11-14 ans
18-24 ans| 17 886 83200f 172100
Source : Insee RP 2020 exploitation principale Source : Insee - RP base 100 = 2009
* valeurs arrondies
Population de moins de 25 ans : part dans la population totale indice de jeunesse
total population - de 20 ans/population + de 60 ans
Commune 1,50
G 4% | 4% 6% 5% 3% 12% 34% CTM 1,18
MdL 1,20
CTM R 5% 4% 3% 16% 34%
OInTIENE 3% 3% 4% 3% 2% 21% WET4/S

m(0-2ans ®m3-5ans m6-10ans m11-14ans m15-17 ans ®18-24 ans

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

FICHE COMMUNE 2024 ANNEE SCOLAIRE 2023/2024 1/8



Scolarisation

Population scolarisée Taux de scolarisation
Commune CTM  MdL Commune CTM  MdL
2-5ans| 2207| 15484 51517 2-5ans|  68%|  70%|  72%
6-10ans| 3520 24579 83903 6-10ans|  96%|  96%|  97%
11-14ans| 2503 19036| 64667 11-14ans|  96%|  97%|  98%
15-17ans| 1868 14463| 46602 15-17ans|  96%|  97%|  96%
18-24 ans| 14294 62510] 114743 1824 ans|  80%|  75%|  67%

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGSCO

EN ATTENTE DES DONNEES ADRESSEES

Ménages et Familles

Composition des ménages Caractéristiques sociales des couples avec enfants
Commune CTM  MdL

Nombre de ménages| 46 412] 270 044| 653 824| m INACTIF & INACTIF
CS- & INACTIF
MdL 43% VAR 23% 10% @R
CS+ & INACTIF
19%
CT™M 51% 20% | 17% 8% 8 CS- & CS-
Commune 56% 18% | 14% 6% [ mCS-&CS+
. 48%
= Ménage 1 personne mCS+& CS+
= Ménage famille sans enfant
m Ménage famille avec enfant
m Ménage famille monoparentale
m Ménage autre sans famille Commune CT™ MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation principale Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
Familles monoparentales avec enfant(s) Caractéristique sociale des familles monoparentales
de moins de 25 ans enfants de tous ages
Commune CTM  MdL
1 enfant 1317 10184 28215
40%
2enfants|  762| 5514| 16219 46% ° 45% u INACTIF
3 enfants 213  1586] 5326 CS-
4 enfants ou plus 74 526 2147 mCS+
P 42% 49% 41%
Total 2366] 17809] 51906
Commune CTM MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation complémentaire
Note : Une famille est la partie d'un ménage comprenant au moins deux personnes Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
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Solde des migrations résidentielles courant 2019

Commune CTM  MdL
1-4 ans -318] 1614 -1581
5-9 ans -202 -946 -788
10-14 ans -110 -294 -78
15-19 ans -61 -201 -98

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Déménagements au sein de la commune courant 2019

internes

1-4 ans 148
5-9 ans 152
10-14 ans 109
15-19 ans 52

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Résidences principales

Statut des occupants

Commune CTM  MdL
Proprietaire| 12788| 91119 281022 Commune 28% 59% R 2%
Locataire pfiVé 27 323] 130375 234 490 CT™M 34% 48% 16% 2%
Locataire HLM[ ~ 5323| 42509 125 971
() 0, 0,
Gratuit 978 6 041 12 342 Mal- S (R &
Total| 46 412| 270044 653 824 m Propriétaire  m Locataire privé  m Locataire HLM ~ m Gratuit
Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement
Taille moyenne des ménages selon la taille du logement et le statut d'occupation
3 piéces 4 pieces 5 piéces ou plus
3,8 38 3.9
34 323233 :
31 3,2 29,
26 2,6 2.7 ' 282728
161818 202020 242223 252323 I
moe N DN |
propriétaires  locataires social propriétaires locataires social propriétaires  locataires social
= Commune CTM MdL

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Evolution de la taille moyenne des ménages selon la taille du logement

3 pieces
2009 | 2020 | txvar.
Commune| 1,93 197 | 2,0%
CTM | 192 1,93 | 02%
MdL | 197 [ 200 | 15%

Source : Insee fichier détail Logement (2009, 2014, 2020)

Nombre d'enfants de 3 a 5 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
S ©
588 5838 °5
S o o S o @
| | l
propriétaires locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

FICHE COMMUNE 2024

4 pieces
2009 | 2020 | txvar.
Commune| 258 267 | 3,6%
CTM | 251 254 | 12%
MdL 260 | 261 | 06%

4 piéces
o~ 2

tgg 223 S5
S s os o °
a=m unll 0
propriétaires locataires social

m Commune CTM MdL
ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

5 piéces ou plus

2009 2020 tx var.
Commune| 3,08 2,98 -3,0%
CT™M 3,01 2,89 -4,0%
MdL 3,11 2,96 -4,71%
5 piéces ou plus
© ~ I~ a
‘C_i S %» g g S S o ©
© o o
O N ]
propriétaires locataires social
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Nombre d'enfants de 6 a 10 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
S~ 2
888 888 =255
S o o oS o @ .
-— |
propriétaires locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Nombre d'enfants de 11 a 14 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
@ AN N N
833 8838 555
o o o o o ©
— — |
propriétaires  locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

4 pieces

=3 g 5
™ e o
©xwe 223 -
o o o e < I
propriétaires locataires social
m Commune CTM MdL

4 piéces
S g8
X = = e I "; ° o ©
SSS 55° I
u [
propriétaires locataires social
= Commune CTM MdL

Enfants de moins de 18 ans selon I'ancienneté du ménage dans le logement (logements de 3 piéces ou plus)

o S &
- 8 o °
0 o
o
0-3 ans 4-T ans

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

1,08

1,04
1,02

0,91

[
o
=)

0,71

<t
€51
<)

8-11 ans 12-15 ans
ancienneté du ménage dans le logement

5 piéces ou plus
€<=
o~ o ¥ o
S§88 o I
I0n
propriétaires locataires social
5 piéces ou plus
) ~
S8
© - O
- o o INERESYS (=]
S 23-° I
[ .
propriétaires  locataires social
m Commune CTM MdL
© N~
5 9 =
S S © o 2 ]
] S S °
]
16-19 ans 20-23 ans

Structure du parc de logement et construction neuve

Construction annuelle moyenne de logements par période quinquenale

Commune
1168
918
565 516
PO S S
¢ & &
S S H P

Source : Sitadel
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CT™

2810 3300 3290

2210
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9700 9700

8000

7100
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Structure de production de logement selon le nombre de piéces et la période de construction

Commune
16% bl i &
34% 37% 37%
39%
A6 58% 59% 58%
0

avant 2003 2013 2018
2003 2012 2017 2022

Source : Majic 2023

CT™ Métropole

0% 1% ° [ 0% _15% i ‘

39% W 41% 39% M 41%

0,

1o I 40% 11 [ 40%
2 B B K e B B R
avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018
2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022

m1-2 pieces m 3-4 pieces 5 piéces ou plus

Parc locatif social selon la taille des logements

Commune

CTM  MdL

Nombre de logements sociauxl 8 250|

54170| 157 800|

M 2 pieces

4 pieces
m 5 pieces ou plus

Source : RPLS

Premier degré

Effectifs du premier degré

Etablissements du premier degré

Commune CTM MdL Commune CTM MdL
Public Maternelle 2115 12522 44 034 Public Maternelle 8 66 204
Elémentaire] 3881| 20555 72160 Elementaire 7 53 188
Privé Maternelle 503 3475 7430 Primaire 8 44 151
Elémentaire 813 7136 15931 Privé Elementaire 0 0 1
Total maternelle 2618 15997 51 464 Primaire 5 36 82
Total élémentaire 4694| 27691 88 091
% public]  82,0%| 75,7% 83,3%
Estimation IPS Public 114 112 104
des CM2 Privé 134 136 133
Etablissements du 1er degré appartenant
Evolution des effectifs du premier degré a I'Education Prioritaire
8000 Commune CTM MdL
6000 Maternelle 1 15 79
) Elémentaire 1 20 113
4000 public
- Source : Ministére éducation nationale
S5 privé
0
2019 2020 2021 2022 2023
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Second degré : Colleges

Effectifs
Commune CTM  MdL
Colleges publics| 2558 14 884 47 505
Colleges prives| 1 097| 12 360 22728
Source : Rectorat de Lyon Total 3655 27244 70 233
Estimation IPS Public 11 109 98
Privé 133 141 136
Etablissements
Commune CTM  MdL
Public 4 26 83
Privé 2 19 37
Total 6 45 120

Source : Métropole de Lyon 2023/2024

Réussite au brevet des colléges

95%
90%
85%
80%
75%
70%
65%
60%
55%
50%

2011

2013 2015

— COmmune

Source : Ministére éducation nationale

Evolution des effectifs

3000
2500
2000
1500

2017

CTM

_

1000
500

0
2019 2020 2021
Source : Ministére éducation nationale

2022 2023

2019

MdL

/’/\/

2021

public

privé

Second degré : Lycée

Etablissements

Commune CTM  MdL 2500
Lycées publics 4 23 54 2000 jC
Lycées privés 3| 33 48 e
Total 7 56 102 1000
Estimation IPS * Public 12 11 104 500
* 2022-2023 Prive 125 130 130 0
2019 2020 2021 2022 2023
Source : Ministére éducation nationale Source : Ministére éducation nationale
FICHE COMMUNE 2024 ANNEE SCOLAIRE 2023/2024
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Etablissements

ETABLISSEMENT

ECOLE MATERNELLE GILBERT DRU

ECOLE MATERNELLE DU RHONE

ECOLE MATERNELLE MARC BLOCH

ECOLE MATERNELLE ARISTIDE BRIAND
ECOLE MATERNELLE MARCEL PAGNOL
ECOLE MATERNELLE CAVENNE

ECOLE MATERNELLE CLAUDIUS BERTHELIER
ECOLE MATERNELLE CRESTIN

ECOLE PRIMAIRE CHAVANT

ECOLE PRIMAIRE FRANCOIS AUGUSTE RAVIER
ECOLE PRIMAIRE JEAN PIERRE VEYET
ECOLE PRIMAIRE BERTHELOT

ECOLE PRIMAIRE JULIE-VICTOIRE DAUBIE
ECOLE PRIMAIRE FRANCOISE HERITIER
ECOLE PRIMAIRE PARC BLANDAN

ECOLE PRIMAIRE GINKGO

ECOLE PRIMAIRE NOTRE DAME DES ANGES
ECOLE PRIMAIRE CHEVREUL - LESTONNAC
ECOLE PRIMAIRE SAINT ANDRE

ECOLE PRIMAIRE SAINT MICHEL

ECOLE PRIMAIRE NOTRE DAME SAINT JOSEPH
ECOLE ELEMENTAIRE CAVENNE

ECOLE ELEMENTAIRE GILBERT DRU

ECOLE ELEMENTAIRE MARCEL PAGNOL
ECOLE ELEMENTAIRE CITE SCOLAIRE INTERNATIONALE
ECOLE ELEMENTAIRE ARISTIDE BRIAND
ECOLE ELEMENTAIRE CLAUDIUS BERTHELIER
ECOLE ELEMENTAIRE MARC BLOCH
COLLEGE GEORGES CLEMENCEAU
COLLEGE GABRIEL ROSSET

COLLEGE CITE SCOLAIRE INTERNATIONALE
COLLEGE GISELE HALIMI

COLLEGE CHEVREUL LESTONNAC

COLLEGE SAINT LOUIS DE LA GUILLOTIERE
LEGT CITE SCOLAIRE INTERNATIONALE
LEGT DOCTEUR CHARLES MERIEUX

LEGT BELMONT-CAPDEPON

LEGT CHEVREUL LESTONNAC

LYCEE PROFESSIONNEL LOUISE LABE
LYCEE PROFESSIONNEL SAINT JOSEPH
LYCEE POLYVALENT HECTOR GUIMARD

FICHE COMMUNE 2024

STATUT
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PRIVE SC
PRIVE SC
PRIVE SC
PRIVE SC
PRIVE SC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PRIVE SC
PRIVE SC
PUBLIC
PUBLIC
PRIVE SC
PRIVE SC
PUBLIC
PRIVE SC
PUBLIC

ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

EFFECTIF

143

86
210
166
163

90
157
101
193
370
415
357
365
452
329
215
436
150
112
221
397
109
238
295
567
283
358
334
691
521
705
641
496
601
841
697
395
918
402
556
363

IPS

1323
106,4
11,7
1246
116,6

98,8
97,6

NS
1243
139,1
1317
1356
140,3
1373
1113

944
1473
839
100,3
1126
107,6
817
1474
99,7
139,3
1278
135
1143
1314
1323
813
109,2
857

EP

REP

REP

REP
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i i OB§ERVATOIRE LIVRET D'INDICATEURS
»('." METROPOLITAIN

de la démographie scolaire et de la réussite éducative Commune : LYON 8E ARRONDISSEMENT
CTM: LYON
Démographie
Etat Civil : naissances domiciliées Population par tranche d'age
Commune CTM  MdL Commune CTM MdL
Naissances 2022| 1 117| 6 303| 18 062| Population 2020| 85 980| 522 228| 1416 545|
120
- MdL 18% 23% 20% 17%  13% 8%
w‘
80 \ Canli2 U 15% 29% 21%  16% 11% 8%
CTM
60 MdL Commune B[R 30% 20% 15% 11% 8%
40 m0-14 ans m15-29 ans m 30-44 ans

AV 2 AU 2 m45-59 ans m60-74 ans m 75 ans et plus

Source : Insee - Etat civil domicilié base 100 = 2015 Source : Insee RP 2020 exploitation principale
Taux annuel d'évolution de la population 2014-2020 Evolution de la population de moins de 15 ans
Commune CTM  MdL 140
Source : Insee - RP Evolutionl +0,47%| +0,51%| +0,75%
120

Population de moins de 25 ans : nombre

)

Commune CTM*  MdL* 100
0-2 ans 3105 17600 52700 80
3-5ans 3068 16500 53 700
6-10ans| 4317| 25500 86 800 60
11-44ans| 3238| 19500 66000 2009 2014 2020
15-17ans| 2323| 14900) 48500 ——0-2ans 3-5ans =——6-10 ans 11-14 ans
18-24 ans| 14939 83200f 172100
Source : Insee RP 2020 exploitation principale Source : Insee - RP base 100 = 2009
* valeurs arrondies
Population de moins de 25 ans : part dans la population totale indice de jeunesse
total population - de 20 ans/population + de 60 ans
Commune 1,23
G 4% 4% 6% 5% 3% 12% 34% CTM 1,18
MdL 1,20
CTM R 5% 4% 3% 16% 34%
oI 4% 4% 5% | 4% 3% 17% 36%

m(0-2ans ®m3-5ans m6-10ans m11-14ans m15-17 ans ®18-24 ans

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

FICHE COMMUNE 2024 ANNEE SCOLAIRE 2023/2024 1/8



Scolarisation

Population scolarisée Taux de scolarisation
Commune CTM  MdL Commune CTM  MdL
2-5ans| 2893| 15484 51517 2-5ans| 2% 0%  72%
6-10ans| 4176 24579 83903 6-10ans|  97%|  96%|  97%
11-14ans| 3136 19036| 64667 11-14ans|  97%|  97%|  98%
15-17ans| 2242 14463| 46602 15-17ans|  97%|  97%|  96%
18-24 ans| 10820 62510| 114743 1824ans|  72%|  75%|  67%

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGSCO

EN ATTENTE DES DONNEES ADRESSEES

Ménages et Familles

Composition des ménages Caractéristiques sociales des couples avec enfants

Commune CTM  MdL
Nombre de ménagesl 43 538| 270 044| 653 824|

u INACTIF & INACTIF

CS- & INACTIF
MdL 43% 21% 23% 10% WY
CT™M 51% 20% | 17% 8% KA
Commune 51% 18% 17% 9% B

= Ménage 1 personne

= Ménage famille sans enfant

m Ménage famille avec enfant

m Ménage famille monoparentale

CS+ & INACTIF
19%
Cs-&Cs-
20%
uCS-&CS+
48%
i mCS+ & CS+
CT™ Ml

m Ménage autre sans famille Commune
Source : Insee RP 2020 exploitation principale Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
Familles monoparentales avec enfant(s) Caractéristique sociale des familles monoparentales
de moins de 25 ans enfants de tous ages
Commune CTM  MdL
1 enfant 1841] 10184 28215
e 45%
2 enfants 885 5514 16219 50% 0 m INACTIF
3 enfants 382 1586 5326 CS-
4 enfants ou plus 124 526 2147 350 49% o mCS+
Totall| 3233] 17809 51906 °
Commune CTM MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation complémentaire
Note : Une famille est la partie d'un ménage comprenant au moins deux personnes Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
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Solde des migrations résidentielles courant 2019

Commune CTM  MdL
1-4 ans -175| -1614] -1581
5-9 ans -152 -946 -788
10-14 ans -72 -294 -78
15-19 ans -68 -201 -98

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Déménagements au sein de la commune courant 2019

internes

1-4 ans 208
5-9 ans 109
10-14 ans 88
15-19 ans 64

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Résidences principales

Statut des occupants

Commune CTM  MdL
Proprietaire| 12883 91119 281022 Commune 30% 41% 21% |
Locataire pfiVé 18 021| 130375 234 490 CT™M 34% 48% 16% 2%
Locataire HLM| 11578] 42509 125971
() 0, 0,
Gratuit 1056 6 041 12 342 Mal- S (R &
Total| 43538| 270044 653 824 m Propriétaire  m Locataire privé  m Locataire HLM ~ m Gratuit
Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement
Taille moyenne des ménages selon la taille du logement et le statut d'occupation
3 piéces 4 pieces 5 piéces ou plus
3233 138 >
31 31 3.2 32 3,2 9
272627 > % 27 27 28
(71818 202020 222228 22 23 23
O L] [ [] ]
propriétaires  locataires social propriétaires locataires social propriétaires  locataires social
= Commune CTM MdL

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Evolution de la taille moyenne des ménages selon la taille du logement

3 pieces
2009 | 2020 | txvar.
Commune| 2,00 196 | -2,0%
CTM | 192 1,93 | 02%
MdL [ 197 | 200 | 15%

Source : Insee fichier détail Logement (2009, 2014, 2020)

Nombre d'enfants de 3 & 5 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
2= 8
888 888 S35
S o o o o
[ [ | .
propriétaires locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

FICHE COMMUNE 2024

4 pieces
2009 | 2020 | txvar
Commune| 2,56 257 | 05%
CTM | 251 254 | 12%
MdL 260 | 261 | 06%

4 piéces

(=2} ~ (=2}
0 » L = < =
(<23 =>) - = - S S ©
555 Ss5°
=um EnN B
propriétaires locataires social
m Commune CTM MdL
ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

5 piéces ou plus

2009 2020 tx var.
Commune| 3,11 2,93 -5,7%
CT™M 3,01 2,89 -4,0%
MdL 3,11 2,96 -4,71%
5 piéces ou plus
o e =S8
2888 555 oS °
oS o o
m=m ENE B
propriétaires locataires social
3/8



Nombre d'enfants de 6 a 10 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
©o ~ 2
888 588 S55°
S o o o o ©
[ [ | .
propriétaires locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Nombre d'enfants de 11 a 14 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
@ o N o
o) ~ . .
g: g: EE g S < oS o o
o o o o o ©
— — ||
locataires social

propriétaires

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

1,08

5 piéces ou plus

4 pieces
° o %
® » ""\2 & ;1 Sr» s
N XL =g = SN = o I
= = 4 o o o © < (=
o © ©
] _ I N N
propriétaires locataires social propriétaires locataires social
m Commune CTM MdL
4 piéces 5 piéces ou plus
383
o o+ = §§'§ ~ 22 §N§ S
252 555 cnrl
- | [] | ]
propriétaires  locataires social propriétaires  locataires social
= Commune CTM MdL
Enfants de moins de 18 ans selon I'ancienneté du ménage dans le logement (logements de 3 piéces ou plus)
m Commune CTM MdL
o 3 S S 5 §“ > o
3 8 S — s S s = 3
S o < NG
c = ° 8 28
o o o
[ [] =
0-3 ans 4-7 ans 8-11 ans 12-15 ans 16-19 ans 20-23 ans

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

ancienneté du ménage dans le logement

Structure du parc de logement et construction neuve

Construction annuelle moyenne de logements par période quinquenale

Commune

Source : Sitadel

FICHE COMMUNE 2024

CT™

2810 3300 3290
2210

ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

Métropole

9700 9700
8 000

7100
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Structure de production de logement selon le nombre de piéces et la période de construction

Commune
21%  l2k ‘ ¢
o [l N
0
-l B Kk

avant 2003 2013 2018
2003 2012 2017 2022

Source : Majic 2023

CT™ Métropole

0% 1% ° [ 20% _15% i ‘

39% W 41% 39% M 41%

0,

1o I 40% 11 [ 40%
2 B B K e B B R
avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018
2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022

m1-2 pieces m 3-4 pieces 5 piéces ou plus

Parc locatif social selon la taille des logements

Commune

CTM  MdL

Nombre de logements sociauxl 14 510|

54170 157 800|

M 2 pieces
4 pieces

Source : RPLS

m 5 pieces ou plus

Premier degré

Effectifs du premier degré

Etablissements du premier degré

Commune CTM MdL Commune CTM MdL
Public Maternelle 2635 12522 44 034 Public Maternelle 12 66 204
Elémentaire 3992] 20555 72160 Elementaire 10 53 188
Privé Maternelle 483 3475 7430 Primaire 7 44 151
Elémentaire 1110 7136 15931 Privé Elementaire 0 0 1
Total maternelle 3118] 15997 51 464 Primaire 5 36 82
Total élémentaire 5102] 27691 88 091
% public|  80,6%| 75,7% 83,3%
Estimation IPS Public 95 112 104
des CM2 Privé 128 136 133
Etablissements du 1er degré appartenant
Evolution des effectifs du premier degré a I'Education Prioritaire
8000 Commune CTM MdL
6000 B Maternelle 7 15 79
) Elémentaire 9 20 113
4000 public
- Source : Ministére éducation nationale
S5 privé
0
2019 2020 2021 2022 2023
FICHE COMMUNE 2024 ANNEE SCOLAIRE 2023/2024 5/8



Second degré : Colleges

Effectifs
Commune CTM  MdL
Colleges publics| 2017 14 884 47 505
Colleges privés 855] 12360 22728
Source : Rectorat de Lyon Total 2872 27244 70 233
Estimation IPS Public 84 109 98
Privé 143 141 136
Etablissements
Commune CTM  MdL
Public 4 26 83
Privé 1 19 37
Total 5 45 120

Source : Métropole de Lyon 2023/2024

Réussite au brevet des colléges

95%

90% S

85% ‘\/

80%
75%
70%
65%
60%
55%

50%
2011 2013 2015

— COmmune

Source : Ministére éducation nationale

Evolution des effectifs

2500

\

2017 2019 2021

CTM MdL

2000 = =
1500
1000

public

500

0
2019 2020 2021

Source : Ministére éducation nationale

privé

2022 2023

Second degré : Lycée

Etablissements

Evolution des effectifs

6000
Commune CTM MdL
) i 5000
Lycées publics 3 23 54 4000 —/\
Lycées privés 6 33 48 3000 public
Total 1 56 102 2000 - privé
Estimation IPS * Public 92 11 104 1000
* 2022-2023 Prive 125 130 130 0
2019 2020 2021 2022 2023
Source : Ministére éducation nationale Source : Ministére éducation nationale
FICHE COMMUNE 2024 ANNEE SCOLAIRE 2023/2024
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Etablissements

ETABLISSEMENT

ECOLE MATERNELLE PAUL EMILE VICTOR
ECOLE MATERNELLE JEAN MERMOZ A
ECOLE MATERNELLE JEAN MERMOZ B
ECOLE MATERNELLE LOUIS PASTEUR
ECOLE MATERNELLE CHARLES PEGUY
ECOLE MATERNELLE COMBE BLANCHE
ECOLE MATERNELLE EDOUARD HERRIOT
ECOLE MATERNELLE PHILIBERT DELORME
ECOLE MATERNELLE JEAN MACE

ECOLE MATERNELLE MARYSE BASTIE
ECOLE MATERNELLE JEAN GIONO

ECOLE MATERNELLE ALAIN FOURNIER
ECOLE PRIMAIRE LOUIS PERGAUD
ECOLE PRIMAIRE MARIE BORDAS

ECOLE PRIMAIRE LUMIERE

ECOLE PRIMAIRE JOHN KENNEDY

ECOLE PRIMAIRE SIMONE SIGNORET
ECOLE PRIMAIRE SIMONE VEIL

ECOLE PRIMAIRE ANNE SYLVESTRE
ECOLE PRIMAIRE PIERRE TERMIER

ECOLE PRIMAIRE NOTRE DAME DE L'ASSOMPTION

ECOLE PRIMAIRE LA XAVIERE

ECOLE PRIMAIRE NEW SCHOOL

ECOLE PRIMAIRE SAINT MAURICE

ECOLE ELEMENTAIRE JEAN MERMOZ
ECOLE ELEMENTAIRE EDOUARD HERRIOT
ECOLE ELEMENTAIRE COMBE BLANCHE
ECOLE ELEMENTAIRE CHARLES PEGUY
ECOLE ELEMENTAIRE JEAN MACE

ECOLE ELEMENTAIRE JEAN GIONO

ECOLE ELEMENTAIRE ALAIN FOURNIER
ECOLE ELEMENTAIRE PAUL EMILE VICTOR
ECOLE ELEMENTAIRE PHILIBERT DELORME
ECOLE ELEMENTAIRE LOUIS PASTEUR
COLLEGE JEAN MERMOZ
COLLEGE VICTOR GRIGNARD
COLLEGE HENRI LONGCHAMBON
COLLEGE ALICE GUY

COLLEGE PIERRE TERMIER-SITE MONPLAISIR
LEGT AUGUSTE ET LOUIS LUMIERE

LEGT COLBERT

LEGT LA MARTINIERE MONPLAISIR

LEGT PIERRE TERMIER

LEGT LA MACHE

FICHE COMMUNE 2024

STATUT
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PRIVE SC
PRIVE SC
PRIVE SC
PRIVE SC
PRIVE SC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PRIVE SC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PRIVE SC
PRIVE SC

ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

EFFECTIF

101
81
66
149
221
177
139
229
122
75
181
236
318
412
282
213
325
409
269
421
261
551
60
300
174
270
332
283
248
310
283
149
381
192
293
624
617
483
855
1162
601
977
388
293

IPS

784
81,2
1296
95
1214
95,2
99,8
1311
1295
118
1413
1378
86,7
934
97,7
88,8
99,4
757
77
120,1
102,6
82,6
84
87,3
80,6
83
1432
93,3
923
94,9
131,2
133

EP

REP
REP
REP
REP +

REP

REP +
REP +
REP +
REP

REP

REP

REP +

REP +
REP +

REP
REP
REP
REP
REP +
REP
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ETABLISSEMENT STATUT EFFECTIF
LEGTORT PRIVE SC 71

LEGT LA XAVIERE PRIVE SC 450
LYCEE PROFESSIONNEL JEAN LURCAT PUBLIC 495
LYCEE PROFESSIONNEL DU 1ER FILM PUBLIC 423
LYCEE PROFESSIONNEL LA MACHE PRIVE SC 479
LYCEE PROFESSIONNELOR T PRIVE SC 178
Source : Ministere éducation nationale

Réalisé par : Partenariat de I'observatoire : METROPOLE

Agence ' Wrbgnisme de faire
métropoitaine S @ Mnaise

FICHE COMMUNE 2024

Métropole de Lyon
Communes de la Métropole de Lyon
Rectorat de Lyon

ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

IPS
1144
121,7

78,4
971
1215
118,7

EP

EX
ACADEMIE
DE LYON
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i | OBSERVATOIRE LIVRET D'INDICATEURS
q:." METROPOLITAIN

de la démographie scolaire et de la réussite éducative Commune : LYON 9E ARRONDISSEMENT
CTM: LYON
Démographie
Etat Civil : naissances domiciliées Population par tranche d'age
Commune CTM  MdL Commune CTM MdL
Naissances 2022  786| 6303| 18 062| Population 2020 52 629| 522228 1416 545|
120
0 YR 18% 23% 20% 17%  13% 8%
T —~— N —_
. ~ S cv R 29% 21% | 16% 1% 8%
CTM
60 Ml Commune  [SEELA 25% 22% 16%  12% 8%
40 m0-14 ans m15-29 ans m 30-44 ans

AV 2 AU 2 m45-59 ans m60-74 ans m 75 ans et plus

Source : Insee - Etat civil domicilié base 100 = 2015 Source : Insee RP 2020 exploitation principale
Taux annuel d'évolution de la population 2014-2020 Evolution de la population de moins de 15 ans
Commune CTM  MdL 140
Source : Insee - RP Evolutionl +1,26%| +0,51%| +0,75%
120

Population de moins de 25 ans : nombre 4
Commune CTM*  MdL* 100

0-2 ans 2203 17600 52700 80
3-5ans 2109 16500 53 700
6-10 ans 3111 25500 86 800 60
11-t4ans| 2090| 19500 66000 2009 2014 2020
15-17ans| 1718 14900) 48500 ——0-2ans 3-5ans =——6-10 ans 11-14 ans
18-24 ans 6681 83200 172100
Source : Insee RP 2020 exploitation principale Source : Insee - RP base 100 = 2009
* valeurs arrondies
Population de moins de 25 ans : part dans la population totale indice de jeunesse
total population - de 20 ans/population + de 60 ans
Commune 1,28
G 4% 4% 6% 5% 3% 12% 34% CTM 1,18
MdL 1,20
CTM R 5% 4% 3% 16% 34%
Commune [L7S L/ 6% 4% 3% 13% 34%

m(0-2ans ®m3-5ans m6-10ans m11-14ans m15-17 ans ®18-24 ans

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

FICHE COMMUNE 2024 ANNEE SCOLAIRE 2023/2024 1/8



Scolarisation

Population scolarisée Taux de scolarisation
Commune CTM  MdL Commune CTM  MdL
2-5ans| 2062| 15484 51517 2-5ans| 2% 0%  72%
6-10ans| 2996 24579 83903 6-10ans|  96%|  96%|  97%
11-14ans| 2015 19036| 64667 11-14ans|  96%|  97%|  98%
15-17ans|  1662| 14463| 46602 15-17ans|  97%|  97%|  96%
18-24ans| 4336 62510] 114743 1824 ans|  65%|  75%|  67%

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGSCO

EN ATTENTE DES DONNEES ADRESSEES

Ménages et Familles

Composition des ménages Caractéristiques sociales des couples avec enfants

Commune CTM  MdL
Nombre de ménagesl 25178| 270 044| 653 824|

u INACTIF & INACTIF

CS- & INACTIF
MdL 43% 21% 23% 10% WY
CT™M 51% 20% | 17% 8% KA
Commune 47% 19% 20% 10% @3

= Ménage 1 personne

= Ménage famille sans enfant

m Ménage famille avec enfant

m Ménage famille monoparentale

CS+ & INACTIF
19%
CS- & CS-
20%
u(CS-&CS+
48%
33% mCS+ & CS+
CT™M MdL

m Ménage autre sans famille Commune
Source : Insee RP 2020 exploitation principale Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
Familles monoparentales avec enfant(s) Caractéristique sociale des familles monoparentales
de moins de 25 ans enfants de tous ages
Commune CTM  MdL
1 enfant 1164| 10184 28215
e 45%
2 enfants 653 5514 16219 46% g m INACTIF
3 enfants 192 1586 5326 CS-
4 enfants ou plus 97 526 2147 5 49% o mCS+
Totall 2105/ 17809 51906 °
Commune CTM MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation complémentaire
Note : Une famille est la partie d'un ménage comprenant au moins deux personnes Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
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Solde des migrations résidentielles courant 2019

Commune CTM  MdL
1-4 ans -302| -1614] -1581
5-9 ans -143 -946 -788
10-14 ans -43 -294 -78
15-19 ans -3 -201 -98

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Déménagements au sein de la commune courant 2019

internes

1-4 ans 154
5-9 ans 112
10-14 ans 74
15-19 ans 54

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Résidences principales

Statut des occupants

Commune CTM  MdL
Proprietaire| 8356 91119 281022 Commune 33% 38% 2%
Locataire privé 9607| 130375 234490 CTM 34% 48% 16% D
Locataire HLM| ~ 6854] 42509 125971
Gratuit 362| 6041 12342 Mal- S0 19% Kl
Total| 25178| 270044 653 824 m Propriétaire  m Locataire privé  m Locataire HLM ~ m Gratuit

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Taille moyenne des ménages selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
181818 202020 232223
| |
propriétaires  locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

4 pieces
313132
2,7 Y
232323 2828
propriétaires locataires social
= Commune CT™ MdL

Evolution de la taille moyenne des ménages selon la taille du logement

3 pieces
2009 | 2020 | txvar.
Commune| 1,94 2,00 | 3,0%
CTM | 192 1,93 | 02%
MdL [ 197 | 200 | 15%

Source : Insee fichier détail Logement (2009, 2014, 2020)

Nombre d'enfants de 3 & 5 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
2= 8
cgg 888 S5
S oo © o 2
[ [ | .
propriétaires locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

FICHE COMMUNE 2024

4 pieces
2009 | 2020 | txvar.
Commune| 267 263 | -1,4%
CTM | 251 254 | 12%
MdL 260 | 261 | 06%

4 piéces

T e 2=
°cgg T2z S35
- S S S s ©
© o o
mow B0 B
propriétaires locataires social

m Commune CTM MdL
ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

5 piéces ou plus

40 3839
38 %
333233

27 2.7 28 I I
propriétaires locataires social

5 piéces ou plus

2009 2020 tx var.
Commune| 3,22 3,05 -5,4%
CT™M 3,01 2,89 -4,0%
MdL 3,11 2,96 -4,71%
5 piéces ou plus
<+ o O §~ ~ &
838 S35 s <
S S o I
- L]
propriétaires locataires social
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Nombre d'enfants de 6 a 10 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation
5 piéces ou plus

3 piéces 4 piéces
N~ ~
T o 5 ~ g" Qr» g‘
(o)) o Q g» g = o QO T g g g" <
- =2=2 o Fwe =23 =88 S&
o o o o o
propriétaires locataires social propriétaires locataires social propriétaires locataires social
Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement m Commune CTM MdL
Nombre d'enfants de 11 a 14 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation
3 piéces 4 piéces 5 piéces ou plus
x g %
~ o )l O
e w I ree 288 g°
I3 888 5353 SSS So° °°° < I
S 3 S S oS o l .
— — [ | - [ | |
propriétaires  locataires social propriétaires locataires social propriétaires  locataires social
[ ] ™ MdL
Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement CoULS e o
Enfants de moins de 18 ans selon I'ancienneté du ménage dans le logement (logements de 3 piéces ou plus)
m Commune CTM MdL
8 o~ g» v - 8
o~ & -2 S 2 = © - &
; 8" < ~ ; g < B o
= s = X ©
s < S 2 ]
i | [ -
0-3 ans 4-7 ans 8-11 ans 12-15 ans 16-19 ans 20-23 ans

ancienneté du ménage dans le logement

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Structure du parc de logement et construction neuve

Construction annuelle moyenne de logements par période quinquenale

Commune CT™M Métropole
e 510 9g1p 9300 3290 9700 9700
2210 8000
358 01 7100
P S & S P S & S P
¢ & & & & & o ¥ ¢ & &
D S N o P P Q) P P> g g

Source : Sitadel
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Structure de production de logement selon le nombre de piéces et la période de construction

Commune

24y, 4% o

43%
45%

31% 43%

avant 2003 2013 2018
2003 2012 2017 2022

Source : Majic 2023

CT™ Métropole

0% 1% ° [ 0% _15% i ‘

39% W 41% 39% M 41%

0,

1o I 40% 11 [ 40%
2 B B K e B B R
avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018
2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022

m1-2 pieces m 3-4 pieces 5 piéces ou plus

Parc locatif social selon la taille des logements
Commune CTM  MdL
Nombre de logements sociauxl 9 080| 54 170| 157 800|

M 2 pieces
4 pieces
m 5 pieces ou plus

Source : RPLS

Premier degré

Effectifs du premier degré

Etablissements du premier degré

Commune CTM  MdL Commune CTM MdL
Public Maternelle 1884 12522 44 034 Public Maternelle 8 66 204
Elémentaire 2857] 20555 72160 Elementaire 6 53 188
Privé Maternelle 93 3475 7430 Primaire 1 44 151
Elémentaire 197] 7136 15931 Privé Elementaire 0 0 1
Total maternelle 19771 15997 51464 Primaire 1 36 82
Total élémentaire| 3 054 27 691 88 091
% public|]  94,2%| 75,7% 83,3%
Estimation IPS Public 96 112 104
des CM2 Privé 128 136 133
Etablissements du 1er degré appartenant
Evolution des effectifs du premier degré a I'Education Prioritaire
6000 Commune CTM MdL
5000 —_— Maternelle 7 15 79
4000 _ Elémentaire| 10 20 113
3000 public
2000 privé Source : Ministére éducation nationale
1000
0
2019 2020 2021 2022 2023
FICHE COMMUNE 2024 ANNEE SCOLAIRE 2023/2024 5/8



Second degré : Colleges

Effectifs Réussite au brevet des colléges
Commune CTM  MdL 05%%
Colleges publics|  1791] 14884 47 505 90%
Colléges privés 0| 12360f 22728 85%
Source : Rectorat de Lyon Total 1791 27244 70 233 80% \/\/_
75%
Estimation IPS Public 95 109 98 70%
Privé NA 141 136 65%
60%
Etablissements 553’
50%
Commune CTM ~ MdL 2011 2013 2015 2017 2019 2021
Public 3 2 8 @m— COMMUNE CT™M MdL
Privé 0 19 37
Total 3 45 120 Source : Ministere éducation nationale
Source : Métropole de Lyon 2023/2024
Evolution des effectifs
2000
1500
500 privé
0
2019 2020 2021 2022 2023
Source : Ministére éducation nationale
Second degré : Lycée
Etablissements Evolution des effectifs
3500
Commune CTM MdL 3000
Lycées publics 2 23 54 2500
Lycées privés 1 33 48 2000 public
Total 3 56 102 100 iVé
otal 1000 privé
Estimation IPS * Public 111 1 104 500
* 2022-2023 Prive 124 130 130 0
2019 2020 2021 2022 2023
Source : Ministére éducation nationale Source : Ministére éducation nationale
FICHE COMMUNE 2024 ANNEE SCOLAIRE 2023/2024
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Etablissements

ETABLISSEMENT

ECOLE MATERNELLE JEAN ZAY

ECOLE MATERNELLE MAURICE CAREME
ECOLE MATERNELLE HECTOR BERLIOZ
ECOLE MATERNELLE LES EGLANTINES
ECOLE MATERNELLE LES FOUGERES
ECOLE MATERNELLE DE LA GARE D'EAU
ECOLE MATERNELLE CHAPEAU ROUGE
ECOLE MATERNELLE AUDREY HEPBURN
ECOLE PRIMAIRE CHEVALIER BAYARD
ECOLE PRIMAIRE LES GRILLONS APPLICATION
ECOLE PRIMAIRE FREDERIC MISTRAL
ECOLE PRIMAIRE ALPHONSE DAUDET
ECOLE PRIMAIRE LES ANEMONES
ECOLE PRIMAIRE LES DAHLIAS

ECOLE PRIMAIRE LES BLEUETS

ECOLE PRIMAIRE ANTONIN LABORDE
ECOLE PRIMAIRE LA SAUVAGERE

ECOLE PRIMAIRE LES GERANIUMS
ECOLE PRIMAIRE JOANNES MASSET
ECOLE PRIMAIRE SAINT CHARLES DE SERIN
ECOLE ELEMENTAIRE LES FOUGERES
ECOLE ELEMENTAIRE HECTOR BERLIOZ
ECOLE ELEMENTAIRE DE LA GARE D'EAU
ECOLE ELEMENTAIRE AUDREY HEPBURN
ECOLE ELEMENTAIRE CHAPEAU ROUGE
ECOLE ELEMENTAIRE JEAN ZAY
COLLEGE VICTOR SCHOELCHER
COLLEGE JEAN PERRIN
COLLEGE JEAN DE VERRAZANE

LEGT LA MARTINIERE DUCHERE
LEGT JEAN PERRIN

LYCEE POLYVALENT JEHANNE DE FRANCE

FICHE COMMUNE 2024

STATUT
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PRIVE SC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PRIVE SC

ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

EFFECTIF

199

38
122

56

65
136
130
143
105
227
193
230
255
262
226
335
171
260
323
290

87
206
166
288
216
302
488
885
418
929
733
301

IPS

127,9
135,6
1211
81,2
85,2
80,4
78,6
93
90,4
753
91,1
1278
76,8
98,7
103,5
102
110,7
85
754
11,7
82,3
103,5
1214
123,8

EP
REP
REP

REP +
REP +
REP
REP
REP

REP +
REP +
REP +

REP +
REP

REP +

REP
REP
REP
REP
REP +

REP
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ETABLISSEMENT

Source : Ministére éducation nationale

Réalisé par :

Agence ' Wrbgnisme de faire
métropoiaine WY@ fnalse

FICHE COMMUNE 2024

STATUT EFFECTIF IPS
Partenariat de I'observatoire : METROPOLE
Métropole de Lyon GRAND BN{IY]

Communes de la Métropole de Lyon
Rectorat de Lyon

ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

EP

EX
ACADEMIE
DE LYON

Liberté
Egalité
Fraternité
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illl OBSERVATOIRE

,4 METROPOLITAIN

de la démographie scolaire et de la réussite éducative

LIVRET D'INDICATEURS
Commune : VILLEURBANNE
CTM: VILLEURBANNE

Démographie

Etat Civil : naissances domiciliées
Commune CTM MdL
Naissances 2022| 2 217| 2 217| 18 062|

120
100
Commune
80
CT™M
eb MdL
40
2015 2017 2019 2021

Source : Insee - Etat civil domicilié base 100 = 2015

Taux annuel d'évolution de la population 2014-2020

Commune CTM  MdL

Source : Insee - RP Evolutionl +0,69%| +0,69%| +0,75%

Population de moins de 25 ans : nombre

Commune CTM*  MdL*

0-2ans| 5888 5900[ 52700

3-5ans| 5529 5500[ 53700

6-10ans| 8800[ 8800[ 86800

11-14ans| 6247 6200/ 66000

15-17ans| 4605 4600 48500

18-24ans| 25509] 25500] 172100

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

* valeurs arrondies

Population de moins de 25 ans : part dans la population totale

I 4% | 4% 6% 5% 3% 12%
(VI 4% [ 4% 6% | 4% 3% 16%
Commune RES/SM /) 6% | 4% 3% 16%

Population par tranche d'age
Commune CTM MdL
Population 2020| 154 731| 154 781| 1416 545|

MdL 18% 23% 20% 17%  13% 8%
CTM 17% 29% 21% 15% 1% 7%
Commune 17% 29% 21% 15% 1% 7%
m(-14 ans = 15-29 ans m 30-44 ans
m45-59 ans m60-74 ans m 75 ans et plus

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

Evolution de la population de moins de 15 ans

m(0-2ans ®m3-5ans m6-10ans m11-14ans m15-17 ans ®18-24 ans

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

FICHE COMMUNE 2024

ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

140
120
100 K
80
60
2009 2014 2020
— (-2 ans 3-5ans =—06-10 ans 11-14 ans
Source : Insee - RP base 100 = 2009
indice de jeunesse
total population - de 20 ans/population + de 60 ans
Commune 1,37
34% CT™M 1,37
MdL 1,20
37%
37%
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Scolarisation

Population scolarisée Taux de scolarisation
Commune CTM  MdL Commune CTM  MdL
2-5ans| 5321 5321| 51517 2-5ans| 2% T2%|  72%
6-10ans| 8501| 8501| 83903 6-10ans|  97%|  97%|  97%
11-14ans| 6143 6143] 64667 11-14ans|  98%|  98%|  98%
15-17ans| 4428 4428] 46602 15-17ans|  96%|  96%|  96%
18-24 ans| 18406( 18406 114743 1824ans| 2%  72%|  67%

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGSCO

EN ATTENTE DES DONNEES ADRESSEES

Ménages et Familles

Composition des ménages Caractéristiques sociales des couples avec enfants
Commune CTM  MdL

Nombre de ménages| 76852| 76 852| 653 824 u INACTIF & INACTIF
CS- & INACTIF
MdL 43% 21% 23% 10% W
CS+ & INACTIF
CTM 49% 18% 19% 9% K3 CS- & CS-
23%
Commune 49% 18% | 19% 9% B34 mCS-&CS+
= Ménage 1 personne mCS+& CS+
= Ménage famille sans enfant
m Ménage famille avec enfant
m Ménage famille monoparentale
m Ménage autre sans famille Commune CT™ MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation principale Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
Familles monoparentales avec enfant(s) Caractéristique sociale des familles monoparentales
de moins de 25 ans enfants de tous ages
Commune _CTM__ Mol
1 enfant 3257 3257] 28215
2enfants| 1757 1757 16219 49% 49% 45% m INACTIF
3 enfants 665 665| 5326 CS-
4 enfants ou plus 211 211 2147 mCS+
37% 37% 41%
Total 5890 5890 51906
Commune CTM MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation complémentaire
Note : Une famille est la partie d'un ménage comprenant au moins deux personnes Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

FICHE COMMUNE 2024 ANNEE SCOLAIRE 2023/2024 2/8



Solde des migrations résidentielles courant 2019

Commune CTM  MdL
1-4 ans -321 -321|  -1581
5-9 ans -318 -318 -788
10-14 ans -125 -125 -78
15-19 ans -136 -136 -98

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Déménagements au sein de la commune courant 2019

internes

1-4 ans

413

5-9 ans

425

10-14 ans

253

15-19 ans

209

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Résidences principales

Statut des occupants

Commune CTM  MdL
Proprietaire| 26905 26905 281022 Commune 35% 45% 19% Al
Locataire privé| 34 390| 34390 234 490 CTM 35% 45% 19%
Locataire HLM| 14 399] 14399| 125971
Gratuit 1159 1159 12 342 Mal- S0 e 2
Total| 76852 76852 653824 m Propriétaire  m Locataire privé  m Locataire HLM ~ m Gratuit

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Taille moyenne des ménages selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
1p1g1p 212120 242423
|
propriétaires  locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

4 pieces
34 34 39
2424 23 2828 27 I
propriétaires locataires social
m Commune CT™ MdL

Evolution de la taille moyenne des ménages selon la taille du logement

3 pieces
2009 | 2020 | txvar.
Commune| 2,02 2,04 | 1,2%
CTM | 202 [ 204 | 12%
MdL [ 197 | 200 | 15%

Source : Insee fichier détail Logement (2009, 2014, 2020)

Nombre d'enfants de 3 & 5 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
~ N~ ©
288 558 555
o O o
- N .
propriétaires locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

FICHE COMMUNE 2024

4 pieces
2009 | 2020 | txvar.
Commune| 264 269 | 1,7%
CTM | 264 | 269 [ 1,7%
MdL 260 | 261 | 06%

4 piéces

SR
R Qﬁ ?—)h eﬁ o o S
S o g“ S s ©
| L] []
propriétaires locataires social
m Commune CTM MdL
ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

5 piéces ou plus

41 41 3.9
343433
282828 I I
propriétaires locataires social

5 piéces ou plus

2009 2020 tx var.
Commune| 3,22 3,09 -4,1%
CT™M 3,22 3,09 -4,1%
MdL 3,11 2,96 -4,71%
5 piéces ou plus
wwe XIS
o o O ~ T - o o o
S S S S o °
o o o
m | I
propriétaires locataires social
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Nombre d'enfants de 6 a 10 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation
5 piéces ou plus

3 piéces 4 piéces
8 8
T T S S 3
5 S o~ o
QR e ceow 88 Z2°° sy 883
wowe S =g SS 5 ggtoool 5 5 o
e 292 o oo < I
o o o
- - i L N O
propriétaires locataires social propriétaires locataires social propriétaires locataires social
Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement m Commune CTM MdL
Nombre d'enfants de 11 a 14 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation
3 piéces 4 piéces 5 piéces ou plus
€ < -
> <
S 8~ S S 3
T =mE 59 222 388
S s S oS o c < < I l
propriétaires  locataires social propriétaires locataires social propriétaires  locataires social
[ ] ™ MdL
Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement CoULS e o
Enfants de moins de 18 ans selon I'ancienneté du ménage dans le logement (logements de 3 piéces ou plus)
m Commune CTM MdL
o o 3 by < o
C -9 222 22z 2 3 g
~ R oS S < o 3 3
o o 0 0 ;
i i =} (o2} (o>} o
o ©
i ] -
|
0-3 ans 4-7 ans 8-11 ans 12-15 ans 16-19 ans 20-23 ans

ancienneté du ménage dans le logement

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Structure du parc de logement et construction neuve

Construction annuelle moyenne de logements par période quinquenale

Commune CT™M Métropole
1337 1340
1293 1290 5000 9700 9700
7100
1170
112 (% 1130
“.1@6\ Q;LQQ/ “;‘9'(\ ‘bré{)/ %(‘96\ %(‘9'0/ “;‘9'(\ %ré{)/ “;196\ %%QQ/ 'bq’S(\ %(Srﬂ/
N \) N N N \) N N N N\ N N
S U N I S, N ™ PHF P P

Source : Sitadel
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Structure de production de logement selon le nombre de piéces et la période de construction

Commune
219  _14% ‘
()
399% 43%
43%
9 52%
5% 47% o
avant 2003 2013
2003 2012 2017

Source : Majic 2023

Parc locatif social selon la taille des logements

Nombre de logements sociauxl 20 720| 20 720| 157 800|

CT™
(A 0 %
21% 14%
49% 39% =
43%
44% ss% I 7% [l %%
2018 avant 2003 2013
2022 2003 2012 2017
m1-2 pieces m 3-4 pieces
Commune CTM  MdL
35%
31%
31%

Source : RPLS

49%

44%

2018
2022

5 piéces ou plus

Métropole
21% 14% % %
39% 43% 49%
43%
o B B B
avant 2003 2013 2018
2003 2012 2017 2022
26% - m 1 piece
M 2 pieces
22% . 3 piéces
4 pieces
= W

m 5 pieces ou plus

Premier degré

Etablissements du premier degré

Effectifs du premier degré

Commune CTM  MdL Commune CTM MdL
Public Maternelle| 4965 4965( 44034 Public Maternelle 24 24 204
Elémentaire|]  7263] 7263 72 160 Elementaire 22 22 188
Privé Maternelle 681 681 7430 Primaire 4 4 151
Elémentaire|]  1489] 1489 15931 Privé Elementaire 0 0 1
Total maternelle| 5646] 5646] 51464 Primaire 6 6 82
Total élémentaire] 8752 8752 88091
% public|  84,9%| 84,9% 83,3%
Estimation IPS Public 95 95 104
des CM2 Privé 121 121 133
Etablissements du 1er degré appartenant
Evolution des effectifs du premier degré a I'Education Prioritaire
15000 Commune CTM MdL
Maternelle 13 13 79
10000 _ Elémentaire| 16 16 113
public
5000 privé Source : Ministere éducation nationale
0
2019 2020 2021 2022 2023
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Second degré : Colleges

Effectifs
Commune CTM  MdL
Colleges publics| 4992 4992 47 505
Colleges privés| 1767 1767 22728
Source : Rectorat de Lyon Total 6759 6759 70 233
Estimation IPS Public 89 89 98
Privé 121 121 136
Etablissements
Commune CTM  MdL
Public 9 9 83
Privé 4 4 37
Total 13 13 120

Source : Métropole de Lyon 2023/2024

Réussite au brevet des colléges

95%
90%
85%
80%
75%
70%
65%
60%
55%
50%

2011

2013 2015

— COmmune

Source : Ministére éducation nationale

Evolution des effectifs

6000
5000

2017

CTM

4000
3000
2000

1000

0
2019 2020 2021
Source : Ministére éducation nationale

2022 2023

2019

MdL

M/

2021

public

privé

Second degré : Lycée

Etablissements

Lycées publics

Lycées privés

Total

Estimation IPS * Public

*2022-2023 Privé

Source : Ministére éducation nationale

4000
Commune CTM MdL
5 5 54 000 —m—™ ™

3 3 48 2000

8 8 102
1000

88 88 104
127 127 130 0

2019 2020 2021 2022 2023
Source : Ministére éducation nationale
ANNEE SCOLAIRE 2023/2024
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Evolution des effectifs

public

privé
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Etablissements

ETABLISSEMENT

ECOLE MATERNELLE LAZARE GOUJON
ECOLE MATERNELLE CROIX LUIZET
ECOLE MATERNELLE JULES FERRY
ECOLE MATERNELLE BERTHELOT
ECOLE MATERNELLE JEAN MOULIN
ECOLE MATERNELLE LAKANAL

ECOLE MATERNELLE EMILE ZOLA

ECOLE MATERNELLE DESCARTES
ECOLE MATERNELLE ERNEST RENAN A
ECOLE MATERNELLE ANATOLE FRANCE
ECOLE MATERNELLE JULES GUESDE
ECOLE MATERNELLE EDOUARD HERRIOT
ECOLE MATERNELLE JEAN JAURES
ECOLE MATERNELLE LEON JOUHAUX
ECOLE MATERNELLE ANTONIN PERRIN
ECOLE MATERNELLE CHATEAU GAILLARD
ECOLE MATERNELLE JEAN ZAY

ECOLE MATERNELLE ALBERT CAMUS
ECOLE MATERNELLE JACQUES PREVERT
ECOLE MATERNELLE SAINT-EXUPERY
ECOLE MATERNELLE FRANCOIS TRUFFAUT
ECOLE MATERNELLE LOUIS ARMAND
ECOLE MATERNELLE LOUIS PASTEUR
ECOLE MATERNELLE NIGRITELLE NOIRE
ECOLE PRIMAIRE ERNEST RENAN B
ECOLE PRIMAIRE ROSA PARKS

ECOLE PRIMAIRE SIMONE VEIL

ECOLE PRIMAIRE GRANDCLEMENT
ECOLE PRIMAIRE IMMACULEE CONCEPTION
ECOLE PRIMAIRE SAINTE THERESE - L'ESPERANCE
ECOLE PRIMAIRE LA NATIVITE

ECOLE PRIMAIRE MERE TERESA

ECOLE PRIMAIRE NA'HALAT MOSHEY
ECOLE PRIMAIRE BETH MENAHEM
ECOLE ELEMENTAIRE LOUIS ARMAND
ECOLE ELEMENTAIRE LAKANAL

ECOLE ELEMENTAIRE ERNEST RENAN A
ECOLE ELEMENTAIRE EDOUARD HERRIOT
ECOLE ELEMENTAIRE JULES FERRY
ECOLE ELEMENTAIRE LEON JOUHAUX
ECOLE ELEMENTAIRE ANTONIN PERRIN
ECOLE ELEMENTAIRE LOUIS PASTEUR
ECOLE ELEMENTAIRE JEAN ZAY

ECOLE ELEMENTAIRE LAZARE GOUJON

FICHE COMMUNE 2024

STATUT
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PRIVE SC
PRIVE SC
PRIVE SC
PRIVE SC
PRIVE SC
PRIVE SC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
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EFFECTIF
167
171
191
248
208

59
167
164
214
203
191
181
204
166
192
192
198
242
128
179
119
183
261
140
318
436
425
190
534
292
220
281
471
372
269
226
256
429
264
253
296
330
310
222

IPS

84,1
11,5
824
NS

123,8
129,3
120,5
110,4
115,7
128,3
97
104,2
87,4
102,1
93,4
98,8
92,7
92,1
110,1
99,5

EP
REP

REP

REP
REP

REP

REP +

REP

REP

REP

REP

REP +

REP +

REP

REP

REP
REP

REP

REP
REP
REP
REP

REP
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ETABLISSEMENT STATUT EFFECTIF IPS EP

ECOLE ELEMENTAIRE ALBERT CAMUS PUBLIC 360 81,1 REP +
ECOLE ELEMENTAIRE JEAN JAURES PUBLIC 339 96,1 REP
ECOLE ELEMENTAIRE DESCARTES PUBLIC 290 110,8

ECOLE ELEMENTAIRE NIGRITELLE NOIRE PUBLIC 263 98,6

ECOLE ELEMENTAIRE JULES GUESDE PUBLIC 295 79,2 REP +
ECOLE ELEMENTAIRE EMILE ZOLA PUBLIC 325 108,6

ECOLE ELEMENTAIRE JEAN MOULIN PUBLIC 279 88,1 REP
ECOLE ELEMENTAIRE CHATEAU GAILLARD PUBLIC 258 89,5 REP
ECOLE ELEMENTAIRE SAINT-EXUPERY PUBLIC 269 82,6 REP +
ECOLE ELEMENTAIRE CROIX LUIZET PUBLIC 310 97,2

ECOLE ELEMENTAIRE ANATOLE FRANCE PUBLIC 344 101,4

ECOLE ELEMENTAIRE BERTHELOT PUBLIC 304 90,7 REP
COLLEGE LES RIS PUBLIC 540 83 REP
COLLEGE JEAN MACE PUBLIC 615 92,7

COLLEGE JEAN JAURES PUBLIC 618 874 REP
COLLEGE LOUIS JOUVET PUBLIC 605 94,7

COLLEGE DES GRATTE-CIEL MORICE LEROUX PUBLIC 721 98,5

COLLEGE LAMARTINE PUBLIC 499 76,8 REP +
COLLEGE DU TONKIN PUBLIC 428 94,6

COLLEGE SIMONE LAGRANGE PUBLIC 517 80,8 REP +
COLLEGE GILBERT CHABROUX PUBLIC 443 85,2 REP
COLLEGE JUIF DE LYON PRIVE SC 282 115,1

COLLEGE MERE TERESA PRIVE SC 576 109,8

COLLEGE IMMACULEE CONCEPTION PRIVE SC 800 129,5

COLLEGE BETH MENAHEM PRIVE SC 109 128,2

LEGT PIERRE BROSSOLETTE PUBLIC 934 96,9

LEGT IMMACULEE CONCEPTION PRIVE SC 490 128,9

LEGT JUIF DE LYON PRIVE SC 126 119,8

LEGT BETH HANNA PRIVE SC 35 1211

LYCEE PROFESSIONNEL MAGENTA PUBLIC 389 794

LYCEE PROFESSIONNEL ALFRED DE MUSSET PUBLIC 322 779

LYCEE PROFESSIONNEL MARIE CURIE PUBLIC 426 80,9

LYCEE POLYVALENT FREDERIC FAYS PUBLIC 1257 88,3

Source : Ministeére éducation nationale

Réalisé par : Partenariat de I'observatoire : METROPOLE EX
Métropole de Lyon ACADEMIE
L sty ety Communes de la Métropole de Lyon Bbf,t:'YON
Rectorat de Lyon i%fiité

FICHE COMMUNE 2024 ANNEE SCOLAIRE 2023/2024 8/8



